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1. Prinsipper for eierstyring    
  
 
1.1. Innledning  
 
Det fylkeskommunale eierskapet skal utøves profesjonelt og forutsigbart innenfor rammen av norsk 
selskapslovgivning og annet lovverk, basert på allment aksepterte eierstyringsprinsipper og med 
bevissthet om skillet mellom roller fylkeskommunen har. 
 
Eierskapsmeldingen skal være det overordnede politiske styringsinstrumentet for fylkestinget der 
premissene for vår forvaltning av våre selskaper og eierandeler fremgår, inkludert de krav 
fylkeskommunen setter til seg selv som eier. Det er et mål å oppnå bred politisk enighet om 
eierpolitikken og eierstrategier for Troms fylkeskommunes selskaper slik at det er størst mulig 
stabilitet og forutsigbarhet for selskapene, selv om det skjer skifter i de politiske flertallene. 
 
Troms fylkeskommune skal utøve sitt eierskap gjennom vedtatt overordnet politikk i 
eierskapsmeldingen, i eierstrategier for enkeltselskap, gjennom bevisst og grundig arbeid med 
oppnevnelse av styremedlemmer og gjennom aktiv deltakelse i de operative eierorganene; 
generalforsamlingen, representantskapsmøtet eller årsmøtet. Et selskap skal alltid inngå som en del 
av en helhet som fylkeskommunen skal romme. Fylkeskommunens eierskap må sees i sammenheng 
med fylkeskommunes øvrige aktivitet innen samfunnsutvikling. Det skal i Troms fylkeskommune 
være åpenhet om alle disse formene for eierstyring. 
 
Et godt eierskap og godt styrearbeid er en viktig suksessfaktor for selskap og en viktig 
konkurransefaktor for de som driver i en markedsmessig konkurranse med andre selskap.  

 

1.2. Offentlig eierskap  
 
Offentlig eierskap har ofte en samfunnsmessig begrunnelse. Når det er andre hensyn, ut over de rent 
bedriftsøkonomiske som skal ivaretas, kan dette bidra til å gjøre de prioriteringene som må foretas i 
forvaltningen av eierskapet mer komplekse. Dette gjør at en klar strategi og en tydelig rolledeling blir 
desto viktigere. Videre er løpende evaluering nødvendig på grunn av skiftende premisser for 
eierskapet.   
  
Regjeringen la 21. oktober 2022 fram Meld. St. 6 (2022-2023) Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap 
– Statens direkte eierskap i selskaper. I meldingen har regjeringen gått inn på prinsipielle sider ved 
eierskap. Dette vil være relevant også for andre offentlige eiere. De sentrale rammene for 
eierpolitikken ligger fast gjennom denne eierskapsmeldingen, og regjeringen legger til grunn allment 
anerkjente eierstyringsprinsipper, -standarder og konvensjoner.   
 
Statens ti prinsipper for god eierstyring: 
  

1. Staten skal være en aktiv og ansvarlig eier med et langsiktig perspektiv.   
2. Staten skal vise åpenhet om statens eierskap, eierutøvelse og stemmegivning på 

generalforsamling.  
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3. Statens eierutøvelse skal bidra til å nå statens mål som eier. Dette skjer gjennom 
forventninger til selskapene, stemmegivning på generalforsamling og annen eierutøvelse.  

4. Statens eierutøvelse skal legge til grunn selskapslovgivningens ansvars- og rollefordeling 
mellom eier, styre og daglig leder, samt allment anerkjente eierstyringsprinsipper og  
-standarder.  

5. Statens eiermyndighet i selskapet skal utøves på generalforsamling.  
6. Styret har ansvaret for å forvalte selskapet. Staten skal vurdere selskapets måloppnåelse og 

arbeid med statens forventninger og styrets bidrag til dette.  
7. Relevant kompetanse skal være hovedhensynet ved statens arbeid med styresammensetting. 

Gitt kompetanse skal staten vektlegge kapasitet og mangfold.  
8. Statens eierskap skal utøves i tråd med selskapsrettens prinsipp om likebehandling av 

aksjeeiere.  
9. Statens eierrolle skal skilles fra statens øvrige roller.  
10. Statlig eierskap skal ikke urettmessig medføre andre konkurransevilkår, verken fordeler eller 

ulemper, sammenlignet med selskaper uten statlig eierandel.  
  
Av stortingsmeldingen framgår det at “Gjennom å stille tydelige forventninger til selskapene, ønsker 
staten å bidra til å nå statens mål som eier. Tydelig kommunikasjon av forventningene bidrar også til 
åpenhet om hva staten som eier er opptatt av, og vil følge opp, i eierutøvelsen. Selskapenes arbeid 
på de ulike forventningsområdene bør tilpasses selskapenes egenart, størrelse, risiko og hva som er 
vesentlig for det enkelte selskap. Forventningene bygger i stor grad på internasjonal god praksis og 
internasjonalt anerkjente retningslinjer.”  
Meldingen finnes her: Meld. St. 6 (2022–2023) - regjeringen.no 
  
Kommunenes sentralforbund (KS) har utarbeidet 21 anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og 
kontroll av kommunalt/fylkeskommunalt eide selskaper og foretak, se:   
Anbefalinger-om-eierskap-sept-23-F31-1-.pdf (ks.no) 
  
 
1.3 Eierskapsmeldingens tema    
    
I kommuneloven stilles det krav til utarbeidelse av eierskapsmelding minst en gang i valgperioden.  
 
Kommuneloven § 26-1. Eierskapsmelding   
Kommuner og fylkeskommuner skal minst én gang i valgperioden utarbeide en eierskapsmelding som 
skal vedtas av kommunestyret eller fylkestinget selv. Eierskapsmeldingen skal inneholde   

a. kommunens eller fylkeskommunens prinsipper for eierstyring   
b. en oversikt over selskaper, kommunale eller fylkeskommunale foretak og andre virksomheter 

som kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser eller tilsvarende interesser i   
c. kommunens eller fylkeskommunens formål med sine eierinteresser eller tilsvarende 

interesser i virksomhetene nevnt i bokstav b.   

  
  
1.4 Fylkeskommunens prinsipper for eierstyring  
 
Eier bør avklare sitt ståsted i forhold til selskapet og definere sine forventninger. Utøvelsen av 
eierskapet har direkte konsekvenser for virksomhetens disponeringer og prestasjoner. Hvis eier ikke 
stiller krav og ikke har definert målsettinger for sitt eierskap, vil virksomheten ha tilsvarende uklare 
målsettinger. Uavhengig av eiermålsettingens innhold må disse være klart kommunisert.   

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-6-20222023/id2937164/
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/demokrati-og-styring/ks-folkevalgtprogram-23-27/Anbefalinger-om-eierskap-sept-23-F31-1-.pdf
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Troms fylkeskommunes overordnede prinsipper for eierstyring gjengitt nedenfor bygger i stor grad 
på statens gjeldende eierskapspolitikk og anbefalinger fra KS.  
 

1. Det skal være åpenhet knyttet til Troms fylkeskommunens eierskap i selskapene. 
 

2. Troms fylkeskommunens eierskap skal fremme samfunnsansvarlig drift, bærekraftig 
samfunnsutvikling og en positiv næringsutvikling over hele fylket.  
 

3. Troms fylkeskommune skal utøve sin eierrolle gjennom aktiv bruk av generalforsamlinger, 
representantskapsmøter, eiermøter og bevisst oppnevning av styrerepresentanter. 
 

4. Styrene i selskapene som Troms fylkeskommune er medeier i skal være sammensatt med en 
så helhetlig kompetanse som mulig i forhold til selskapets ståsted og forventede videre 
utvikling.   

 
5. Godtgjøring til styrets medlemmer og lønn til selskapets leder skal fremstå som rimelig med 

hensyn til ansvar, kompetanse, arbeidets omfang og selskapets kompleksitet.  
 
 
1.5 Utdyping av prinsippene   
 

1) Åpenhet  
 
Det skal være åpenhet knyttet til Troms fylkeskommunens eierskap i selskapene. 
 
Åpenhet om fylkeskommunens eierskap skal bl.a. sikres gjennom informasjon om alle eierforhold på 
fylkeskommunens internettsider og gjennom utarbeidelse av årlige eierskapsrapporter. Åpenhet skal 
begrense mulige misforståelser knyttet til fylkeskommunens eierskapsutøvelse og øke 
forutsigbarheten og tilliten til det fylkeskommunale eierskapet. 
 
Det skal være åpenhet om valg av styrerepresentanter til de ulike selskapene og godtgjørelsen til 
styret. Informasjon om dette følger som vedlegg til eierskapsmeldingen og vil da også bli allment 
tilgjengelig på Troms fylkeskommunes nettsider.  
 
Troms fylkeskommune forventer at selskapenes styre og daglig leder ivaretar en offensiv og åpen 
informasjonspraksis overfor eierne og gir korrekt og relevant informasjon tidligst mulig. I selskaper 
som er omfattet av kravene i Offentlighetsloven skal det være iverksatt tiltak som sikrer åpenhet og 
innsyn i samsvar med lovens krav. Fylkeskommunen ønsker at det legges til rette for meroffentlighet 
i selskaper som fylkeskommunen har eierinteresser i - så langt det er praktisk og forretningsmessig 
mulig.  
 
 

2) Samfunnsansvar  
 
Troms fylkeskommunens eierskap skal fremme samfunnsansvarlig drift, bærekraftig samfunnsutvikling 
og en positiv næringsutvikling over hele fylket.  

Samfunnsansvar (ofte benevnt CSR – Corporate Social Responsibility) er et område som har fått økt 
betydning de siste årene - både i næringslivet og i offentlige organer som eiere. Samfunnsansvaret 
innebærer en forventning til at selskapene tar hensyn til økonomiske miljømessige og sosiale 
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konsekvenser av virksomheten for eiere, kunder, ansatte og andre interessenter/-allmenheten. 
 
Begrepet relateres til bl.a. likestilling, integrering, krav til universell utforming, arbeid mot 
korrupsjon, bruk av lærlinger, etikk, HMS, åpenhet, innsyn, kvalitet, miljø- og klimatiltak. Særlig 
fokuset på klima- og miljøområdet har fått økt oppmerksomhet over årene.  
 
Selskaper Troms fylkeskommune eier store andeler i vil ha betydning for fylkeskommunens 
omdømme og omdømmebygging, og det er derfor viktig at selskapene arbeider aktivt med sitt 
samfunnsansvar. Selskapene skal ivareta sitt samfunnsansvar, blant annet knyttet til miljø, likestilling 
og åpenhet.  
 
KS anbefaler at eier bør påse at selskapsstyrene utarbeider, og jevnlig reviderer, etiske retningslinjer 
for selskapsdriften. Fylkeskommunale selskaper forvalter fellesskapets ressurser. Forvaltningen skal 
skje på en måte som samsvarer med befolkningens oppfatninger om rett og galt. Etikk er en viktig del 
av de vurderinger som gjøres i forbindelse med det å drive et selskap, fordi de etiske holdningene 
legger grunnlaget for hvordan man faktisk handler.  
 
KS anbefaler også at de kommunalt eller fylkeskommunalt tilknyttede selskapene bør være medlem 
av en arbeidsgiverorganisasjon.  
 
Selskaper som Troms fylkeskommune er eier av skal utarbeide etiske retningslinjer og ha høye etiske 
standarder i alle forhold.  
 
Styrenes arbeid med sitt samfunnsansvar må naturligvis vurderes og avstemmes opp mot 
selskapenes konkrete virksomhet og særegenhet - herunder størrelse og kompleksitet.  
 
 

3) Aktivt eierskap   
 
Troms fylkeskommune skal utøve sin eierrolle gjennom aktiv bruk av generalforsamlinger, 
representantskapsmøter, eiermøter og bevisst oppnevning av styrerepresentanter. 

Lovverket innebærer at det er generalforsamling og representantskap som er eiers styringsarena. 
Troms fylkeskommune vil benytte disse arenaene til aktiv eierstyring utover lovens krav til saker som 
må behandles, herunder drøfting av viktige eierstyringssaker, oppfølging av eierstrategi og evaluering 
av styrets arbeid. Fylkestingets vedtak binder fylkeskommunes representanter på generalforsamling 
og representantskap.  
 
I de enkelte selskap blir virksomhet og formål tydeliggjort i vedtektene. Selskapets vedtekter danner 
rammen for virksomheten, og selskapet skal ha mål og strategier som samsvarer med eiers ønske for 
virksomheten. Fylkeskommunen skal som eier ikke involvere seg i daglig drift av selskapene. Styret er 
ansvarlig for selskapets måloppnåelse, dersom styret ikke klarer å oppfylle de krav som eier har 
definert må styret og eier vurdere årsakene til at målene ikke ble nådd. 
 
Generalforsamlinger og representantskapsmøter 
De formelle eiermøtene er generalforsamling (for AS) eller representantskap (for IKS). 
Når det kommer opp strategisk viktige beslutninger/avklaringer i generalforsamling/-
representantskap skal utsendingene bindes opp av forutgående behandling i fylkestinget, eventuelt 
av annet fylkeskommunalt politisk organ som har fått vedtakskompetanse delegert, der det ikke er 
fastsatt at vedtak skal fattes av fylkestinget selv. Eierrepresentantens stemmegivning på 
generalforsamlinger skal generelt være basert på fylkeskommunens prinsipper for god eierstyring slik 
de er vedtatt av fylkestinget i Eierskapsmeldingen.  
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Eiermøter 
Et eiermøte er et møte mellom representanter for fylkeskommunen som eier  
og representanter for selskapets styre samt daglige leder. Det skal jevnlig (minst 
en gang i året) gjennomføres eiermøter med de viktigste selskapene der fylkeskommunen har en 
dominerende eller stor eierandel. Det understrekes at eiermøte er en uformell arena der det ikke 
skal treffes vedtak eller legges føringer / «gis signaler» som styret for selskapet kan anse bindende. 
 
For en del selskaper anses det tilstrekkelig at eierskapsutøvelsen foregår på den årlige 
generalforsamlingen.  
 
I løpet av året vil det i noen sammenhenger være naturlig med mer uformell dialog mellom eier og 
selskapet, besøk på bedriftene vil også kunne forekomme, både på initiativ fra politisk og 
administrativt hold – eller fra bedriftene selv. 
 
Selskapskontroll 
I kommuneloven blir det slått fast at kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med 
forvaltningen av kommunens eller fylkeskommunens eierinteresser i selskaper m.v. (§ 23-2 d). 
Ansvaret for eierskapskontrollen er lagt til kontrollutvalget. I henhold til kommunelovens § 23-4 skal 
kontrollutvalget minst en gang i valgperioden utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som 
skal gjennomføres.  
 
Selskapskontrollen slik den er beskrevet i kommuneloven består av en obligatorisk del som omfatter 
en eierskapskontroll, og en valgfri del som omfatter forvaltningsrevisjon. Kontrollutvalget har plikt til 
å gjennomføre selskapskontroller i AS og IKS som både er heleid og deleid av fylkeskommunen, jf 
nærmere bestemmelser i kommuneloven § 23-6.  
 

4) Styrer - valg, sammensetting og krav til medlemmene 
 
Styrene i selskapene som Troms fylkeskommune er medeier i skal være sammensatt med en så helhetlig 
kompetanse som mulig i forhold til selskapets ståsted og forventede videre utvikling. 
 
Det er eiers ansvar å sørge for at styrets kompetanse samlet sett er tilpasset det enkelte selskaps 
virksomhet. Målet er at styret i det enkelte selskap samlet sett representerer ønsket kompetanse og 
erfaring ut fra selskapets virksomhetsområde, muligheter og utfordringer, samt fylkeskommunens mål 
med eierskapet og dets rolle i et helhetlig samfunnsmessig perspektiv. Troms fylkeskommune skal 
være en pådriver for at styrene i selskapene som fylkeskommunen er medeier i skal være sammensatt 
slik at dette ivaretas. 
 
Sammensetting av styret reguleres av vedtekter, selskapsavtaler og aksjonæravtaler. 
Fylkeskommunen må selv definere hva slags kompetanse og kapasitet som forventes av 
styremedlemmene. Et godt utgangspunkt for denne vurderingen kan være selskapets 
formålsparagraf, de langsiktige strategiene som er lagt for selskapet og situasjonsbestemte forhold 
de nærmeste årene. Det bør tilstrebes en sammensetning med komplementær kompetanse og 
erfaring. Det er viktig å oppnevne styremedlemmer som kan sikre styrets kontrollfunksjon overfor 
daglig leder.  
 
Riktig kompetanse er grunnpilaren i styrevalgarbeidet og det viktigste kriteriet i søk etter og valg av 
kandidater. Kompetanse handler om relevant erfaring og bakgrunn, samt personlig egnethet. Loven 
er ikke til hinder for at folkevalgte kan velges til styremedlemmer. Forståelse og erfaring fra det 
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politiske systemet i fylkeskommunen kan være en viktig kompetanse som styret bør besitte. 
Fylkeskommunen følger de til enhver tid gjeldende valgbarhetsbegrensninger og 
habilitetsbestemmelser. 
 
Fylkeskommunen vil også bidra til at det enkelte styre representerer et relevant mangfold. Mangfold 
i bakgrunn og kompetanse bidrar til et godt styrearbeid og gode beslutninger ved at saker belyses fra 
ulike ståsted. Balansert kjønnsrepresentasjon skal etterstrebes. I henhold til IKS-loven § 10 er det 
krav om balansert kjønnsrepresentasjon i styrene. Reglene i aksjeloven § 20-6 om representasjon av 
begge kjønn i styret gjelder tilsvarende for aksjeselskap hvor kommuner og fylkeskommuner til 
sammen eier minst to tredeler av aksjene i selskapet. Dette følger av kommuneloven § 21-1.  
 
Krav og forventninger til styret og det enkelte styremedlem 
Styreverv i selskaper er personlig, dvs. at de enkelte styremedlemmer ikke representerer partier, 
fylkeskommunen eller andre interesser, men skal ivareta selskapets interesser innenfor de rammer 
som er gitt, men også veie dette opp mot hensynet til at selskapet inngår i en samfunnsmessig helhet 
av fylkeskommunens oppdrag, ansvar og rolle. Den enkelte er personlig ansvarlig for sine handlinger 
eller mangel på handlinger som styremedlem.  
 
Styret er ansvarlig for måloppnåelsen. Dersom styret ikke klarer å oppfylle de krav som eier har 
definert, må styret og eier vurdere årsakene til at målene ikke ble nådd. Gjennom 
generalforsamling/representantskap har eier myndighet til å velge styremedlemmer, og ved 
manglende måloppnåelse kan styret bli skiftet ut. Styret bør foreta en evaluering av eget arbeid før 
hver generalforsamling. 
 
Troms fylkeskommune anbefaler at styret selv jevnlig å vurdere egen kompetanse ut fra eiernes 
formål med selskapet. Styret bør her legge til grunn KS anbefalte rutiner for å sikre nødvendig 
kompetanse.  
 
For å sikre utvikling av nødvendig kompetanse i styret anbefales det ihht KS at styret etablerer 
følgende rutiner:  

o Foretar en egenevaluering hvert år.  
o Vurderer behovet for ekstern styreopplæring. Nye styremedlemmer skal gis opplæring om 

ansvar, oppgaver og rollefordeling.  
o Gjennomfører egne styreseminarer om roller, ansvar og oppgaver.  
o Fastsetter en årlig plan, herunder møteplan, for sitt arbeid med vekt på mål, strategi og 

gjennomføring. 
o Gir en samlet redegjørelse for selskapets styring og ledelse i en årsrapport. 

 
5) Godtgjøring  

 
Godtgjøring til styrets medlemmer og lønn til selskapets leder skal fremstå som rimelig med hensyn til 
ansvar, kompetanse, arbeidets omfang og selskapets kompleksitet.  

Godtgjørelse til styremedlemmer fastsettes av selskapets operative eierorganer; dvs. av 
generalforsamlingen i AS og representantskapet i IKS. Fylkeskommunen bør likevel ha en helhetlig og 
overordnet policy på dette området som representantene til eierorganene legger til grunn når 
godtgjøring fastsettes. 
 
En rimelig godtgjøring/lønn må forstås som at den skal være konkurransedyktig, men ikke 
lønnsledende innenfor sin bransje. Styrehonorarene bør fastsettes basert på selskapets økonomiske 
omfang, styrets arbeidsbelastning, styrerisiko og styremedlemmenes kompetansemessige bidrag til 
selskapene.  
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Når det gjelder avlønning av daglig leder m.v. i selskapene er det selskapsstyrene som har ansvar for 
dette. Troms fylkeskommune forventer at styrene balanser konkurransemessige behov for selskapet 
med et nivå som generelt sett uttrykker moderasjon i fastsetting av lederlønninger. Troms 
fylkeskommune forventer at selskapene skal ha lønns-, pensjons- og incentivordninger som fremmer 
formålet med selskapene og fremstår som rimelige. 

   
1.6 Eierstrategi for de ulike selskap  
  
En aktiv eierstyring forutsetter i utgangspunktet at en eierstrategi formuleres for hvert enkelt selskap. 
I eierskapsmeldingens kapittel 2 fremgår hva fylkeskommunen har som formål med de selskapene 
fylkeskommunen har eierskap i.  
 
Relevante elementer ved etableringen av en eierstrategi vil blant annet være den historiske 
bakgrunnen for eierinteressen i det aktuelle selskapet, de senere års utvikling, og ulike forhold av 
betydning for vurderingen av det fremtidige eierskap.  
  
Viktige kriterier ved vurderingen av eierskapet kan være:  
  
➢ Kapitalbindingssynspunkt – stor kapitalbinding kan anses å ikke være ønskelig.  

 
➢ Oppfølgings- og investeringsbehov – stort behov for aktiv oppfølging med fokus på blant annet 

ressursbruk samt behov for kapitalinnskudd, kan ofte anses å ikke være ønskelig.  
 
➢ Virksomhetsområdets utvikling og risiko – stort omstillingsbehov og høy risikoprofil gjør 

fortsatt eierskap mindre attraktivt.  
 
➢ Samfunnsmessig betydning – stor samfunnsmessig nytte innenfor for eksempel sysselsetting 

og regional næringsutvikling, taler for fortsatt eierskap.  
 
➢ Lønnsomhet i dag og i fremtiden – god lønnsomhet i dag og i fremtiden gjør fortsatt eierskap 

attraktivt.  
 
➢ Stor strategisk betydning i framtiden, politisk vurdert – fortsatt eierskap.  

  
 
Ikke alle spørsmål knyttet til forvaltning av verdiene i et selskap er et spørsmål for eieren. Oppgaven 
til selskapets styre og administrasjon er å planlegge, forvalte og drive virksomheten innenfor 
en ytre ramme som er trukket opp av eieren/eierne. Den ytre rammen består av 
eierstrategien, eierskapsmeldingen og selskapsavtalen eller vedtektene for selskapet. 
Innenfor den ytre rammen skal selskapet ha betydelig grad av spillerom. Det mest fundamentale 
eierspørsmål er spørsmålet om fylkeskommunen fortsatt skal være eier.   
 
Vesentlige endringer i forhold som påvirker verdiene eller formålet med eierskapet bør løpende 
vurderes og spørsmål stilles om endret eierstrategi. Dette kan være forhold knyttet til markedet, 
omstillingsbehov, endring av rammebetingelser eller endret politisk vektlegging av formålet med 
eierskapet.  
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Det er flere ulike måter å forankre en eierstrategi på i selskapet. For det første vil selskapets 
formålsparagraf tegne opp en ytre ramme. I tillegg vil generalforsamlingsvedtak kunne gi instrukser 
om eiers krav og forventninger. Den løpende kommunikasjon mellom eier og styre er også viktig.    
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 2. Gjennomgang av fylkeskommunens eierinteresser   
  
I tabellen nedenfor gis en oversikt over selskaper der Troms fylkeskommune har eierskap pr 
november 2024. Dette omfatter 22 Aksjeselskaper1 (AS) og 6 Interkommunale selskaper (IKS). I 
tillegg er 6 andre selskaper av andre selskapsformer inkludert i meldingen.   
 
Tabell: Selskapsoversikt   
 

 Org.nr:  Eierandel:  
Aksjeselskap (AS):     

Bredbåndsfylket AS 986 358 013 80,6 % 
Troms Holding AS  923 191 593 65,0 % 
Bompengeselskap Nord AS    817 919 472  50,0 % 
Hålogaland Teater AS  920 093 914 50,0 % 
Arctic Aviation Training Center AS – AATC AS 930 668 168 49,2 % 
Nordtro AS  929 809 556 49,1 % 
Kvääniteatteri AS 830 283 552  45,0 % 
Inko Holding AS  928 052 192 39,2 % 
Blått Kompetansesenter Nord AS  922 914 990 35,0 % 
FilmCamp AS  988 594 148 34,1 % 
Arktisk Film Norge AS     959 844 852 33,3 % 
Arktisk Film Norge Invest AS                                                      998 437 172 33,3% 
Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus Tromsø AS  931 374 389 33,3 % 
Davvi Álbmogiid Guovddás Os / Senter for Nordlige Folk AS 994 331 795 30,0 % 
Ressurs Tromsø AS  919 302 755 28,8 % 
NordNorsk Reiseliv AS  994 153 862 16,8 % 
KUPA AS  986 954 848 12,5 % 
Nasjonalt Senter for Nordlandshest/Lyngshest AS  952 785 052 5,7 % 
Norinnova AS 957 915 035 4,5 % 
Studiesenteret Midt-Troms AS  988 137 715 1,4 % 
Tromspotet AS  971 588 780 0,5 % 
NORCE Holding AS  931 241 559 0,3 % 
Interkommunale selskap (IKS):    
Barentssekretariatet IKS 976 085 817 33,3 % 
Interkommunalt arkiv Troms IKS  989 532 960 21,5 % 
K-sekretariatet IKS  988 064 920 16,2 % 
Komrev Nord IKS  986 574 689 10,3 % 
Halti Kvenkultursenter IKS  994 649 094  10,0 % 
Novari IKS  998 283 914 6,7 % 
Andre:    
Sameiet Fylkeshuset i Troms     60,0 % 
Nord-Norges Europakontor – kommunalt oppgavefellesskap   33,3 % 

 
1 Dette inkludert Arctic Film Norge Invest AS som er datterselskap til Arctic Film Norge AS.   
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NDLA Nasjonal Digital Læringsarena - kommunalt 
oppgavefellesskap  

 3,3 %  

Innovasjon Norge (særlovselskap) 986 399 445 3,3 % 
Tine SA  947 942 638 medlemsandel 

Nortura SA 938 752 648 Medlemsandel 
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2.1 Aksjeselskaper (AS):  
 
Bredbåndsfylket AS 

Navn: Bredbåndsfylket AS Org. Nr.: 986 358 013  
Eierandel: 80,64%  www.bredbandsfylket.no  
Styreleder: Roar Hausner Daglig leder: Kjell Arne Molund 
Forretningsadresse: Stakkevollveien 33, 9010 Tromsø 

  
Fylkeskommunens eierandel 
Troms fylkeskommune eier 80,64% av aksjene i Bredbåndsfylket AS.  

  
Selskapets formålsparagraf  
Selskapets virksomhet er etablering, eierskap, og drift av nettverk for tele- og datakommunikasjon og 
alt som står i forbindelse med dette, samt deltakelse i andre virksomheter gjennom aksjeeie eller på 
annen måte.  

  

Økonomiske hovedtall  
  2022 2023 
Driftsinntekter 52.289 49.273 
Driftsresultat 680 -7.610 
Årsresultat -376 -8.027 
Egenkapitalandel i % 53,5 % 52,8 % 

Tall i hele 1000 

Organisering av selskapet  
Selskapets forretningskontor er i Tromsø. Bredbåndsfylket har en større eierandel i selskapet 
Bredbåndsfylket Arctic Link AS (org.nr. 924 785 810) på 60% og en mindre eierandel i selskapet 
Ishavslink AS (org.nr. 986 908 455) på 11,76%.  

Beskrivelse av virksomheten  
Selskapet etablerer, eier og drifter infrastruktur for tele- og datakommunikasjon (stamnett) i Troms 
og har deleierskap i slik infrastruktur i andre fylker. Virksomheten er blant annet knyttet til en 
aksjonæravtale fra 14.04.2004 som sier at: «Aksjonærene forplikter seg til å legge framtidig 
fylkeskommunal og kommunal etterspørsel etter bredbåndskommunikasjon inn i selskapet.» Salg av 
tjenestene til eierne skjer i tråd med egenregiregelverket og selskapets maksimale salg av tjenester 
til andre avgrenses derfor av salg til eierne. I 2020 og 2021 ble det gjort mindre oppdateringer av 
aksjonæravtalen og selskapets vedtekter. 
  
Selskapet leverte for 2023 et negativt drifts- og årsresultat. Regnskapet er preget av svakere 
omsetning enn planlagt og kostnadsøkninger. Selskapet har i 2023 arbeidet med klage- og 
konfliktsaker som har hemmet selskapets arbeid med inntektsbringende aktivitet. I tillegg har det 
vært andre kostnadskrevende enkeltsaker.  

  

http://www.bredbandsfylket.no/
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I 2024 arbeider selskapets styre med mulig endring i selskapets struktur og arbeidsområder, samt at 
Troms fylkeskommune i fylkestingssak 75/24 har vedtatt at det skal utarbeides en eierstrategi for 
selskapet.   
 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Bredbåndsfylket Troms AS ble etablert av Troms fylkeskommune og 24 kommunene i Troms i 2004 
for å etablere et høykapasitets stamnett i fylket for å oppnå følgende: 

Å løse fylkeskommunens og kommunenes behov for sikker transport av data, telefoni, og andre 
tjenester i et lengre perspektiv. Stamnettet skal således levere en forbindelse til samtlige av fylkets 
kommuner, dvs. rådhus eller tilsvarende, og i tillegg løse kommunikasjonsbehov ved videregående 
skoler, tannklinikker og andre fylkeskommunale institusjoner. Nettet skal bidra til effektiv 
samhandling, offentlig fornying og økonomiske gevinster ved samordnet innkjøp av tjenester. 

Bredbåndsnettet skal knytte til seg kommersielle aktører (bedrifter), interkommunale foretak eller 
andre lokale eller landsdekkende organisasjoner, som i forlengelse av stamnettet ønsker å tilby 
bredbånd til private og næringsliv i regionen. Fylkets næringsliv er konkurranseutsatt og en 
forutsetning for å opprettholde konkurransen er tilretteleggelsen av fremtidig infrastruktur. 

Bredbåndsfylket skal kunne tilby overskuddskapasitet til eksterne aktører. 

Bredbåndsfylket skal i samarbeid med nasjonale og regionale aktører utvikle nye, innovative 
løsninger og kontinuerlig ligge i forkant av utviklingen. Bredbåndsfylket skal samarbeide tett med 
lokale aktører innen helse, telemedisin, utdanning, næringsliv, FOU miljøer og samtidig legge til rette 
at disse kan oppnå gode resultater gjennom kostnadseffektiv bruk av stamnettet. 

Bredbåndsfylket skal legge til rette for stordriftsfordeler gjennom etablering av felles IKT plattformer, 
felles driftsløsninger, samordnet innkjøp på IKT området, samt etablering av kostnadsbesparende 
løsninger til beste for Partene (aksjonærene). 

  

Vurdering  
Bredbåndsfylket AS er leverandør av bredbåndstjenestene til Troms fylkeskommune og en rekke av 
kommunene i Troms. Omsetningen er synkende da ikke alle aksjonærene velger å bruke selskapets 
tjenester i tråd med aksjonæravtalen.  

Fylkestinget har i sak 75/24 vedtatt å utarbeide en eierstrategi for selskapet. I sak 121/24 behandlet 
fylkesutvalget sak om fastsetting av mandat for arbeidsgruppe som skal komme med en anbefaling til 
Troms fylkesting til eierstrategi for Bredbåndsfylket AS.  

Det framgår også av vedtaket at det skal opprettes en referansegruppe som velges basert på innspill 
fra de øvrige eierne. Underveis i arbeidet skal de øvrige kommunene inviteres til å gi innspill. 

Konsekvenser arbeidet med eierstrategi vil kunne ha for eierskapet og videre utvikling både når det 
gjelder fylkeskommunens eierskap, bruk av kommunikasjonstjenester og øvrige tjenester fra 
selskapet vil bli avklart når strategien behandles i Troms fylkesting. 
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NordNorsk Reiseliv AS 
Navn: NordNorsk Reiseliv AS Org. Nr.: 994 153 862 
Eierandel: 16,82%  www.nordnorge.com  
Styreleder: Torbjørn Aag Daglig leder: Trond Øverås 
Forretningsadresse: Kunnskapsparken 3 etasje, Markedsgata 3, 9510 Alta 

  

Fylkeskommunens eierandel 
Troms fylkeskommune eier til sammen 724 217 aksjer og totalt 16,82% av aksjene i selskapet. 
Sammen med Finnmark fylkeskommune og Nordland fylkeskommune har fylkeskommunene 
aksjemajoritet med en eierandel på 50,46%.  

  

Selskapets formålsparagraf  
Selskapets formål er å etablere og videreutvikle Nord-Norge som et helårs reisemål gjennom 
utvikling, markedsføring og tilrettelegging for salg av nordnorske reiselivsprodukter til beste for 
sysselsetting, bosetting og allmenne interesser for øvrig i Nord-Norge. Selskapet driver ikke i 
konkurranse med andre aktører, har ikke erverv til formål og praktiserer ingen utdeling av utbytte til 
aksjonærene. 

  
Økonomiske hovedtall  

  2022 2023 
Driftsinntekter 30.177 23.850 
Driftsresultat 15 2 
Årsresultat 0 0 
Egenkapitalandel i % 45,6 % 51,4 % 

Tall i hele 1000 

Evt driftstilskudd fra fylkeskommunen  
NordNorsk Reiseliv AS har vært driftsfinansiert av de nordnorske fylkeskommunene siden 
etableringen mens private aktører har bidratt gjennom å kjøpe seg inn i kampanjer. For 2024 mottok 
NordNorsk Reiseliv AS et tilskudd på kr. 9,3 mill fra Troms fylkeskommune. 

Organisering av selskapet  
NordNorsk Reiseliv AS hadde i 2023 12 ansatte. Selskapet har avdelingskontorer i Alta, Bodø og 
Tromsø. Selskapets hovedkontor er i Alta. Selskapet har en aksjekapital på kr. 4 603 167, - fordelt på 
2 322 651 A-aksjer og 2 280 516 B-aksjer pålydende kr. 1,-.  

Beskrivelse av virksomheten  
Selskapets visjon har vært at Nord-Norge skal være «ledende på opplevelsesbasert verdiskaping». 
Foruten fokuset på den generelle markedsføringen av landsdelen har selskapet i perioden jobbet 
med et «målgruppekompass» som definerer de antatt mest relevante kundegruppene for 
landsdelen. Hensikten er at markedsføringen til selskapet skal styres mot disse og at dette samsvarer 
med hva bedrifter og destinasjoner jobber med i sin produktutvikling.  

http://www.nordnorge.com/
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Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Troms fylkeskommune, Finnmark fylkeskommune og Nordland fylkeskommune gikk inn i 
etableringen av NordNorsk Reiseliv i 2009 gjennom å slå sammen sine respektive fylkesselskaper. 
Formålet var at fylkesselskapene som i utgangspunktet samarbeidet godt ville ha større kraft i 
markedsarbeidet sitt dersom de slo seg sammen om en felles markedsføring av Nord-Norge heller 
enn det enkelte fylke. Sammenslåingen fikk også nasjonal støtte og selskapet mottok kr 50 mill fra 
daværende Kommunal og regionaldepartement i tillegg til en årlig pott på kr. 15 mill fra daværende 
Nærings- og handelsdepartementet som var øremerket markedsføring av Nord-Norge i det nasjonale 
markedsføringsapparatet. 

Vurdering  
Det vurderes at markedsføring av det enkelte fylke løses best og med mest kraft i et 
landsdelsperspektiv. Fylkeskommunens formål med eierskapet er å støtte opp under jobben 
selskapet gjør knyttet til dette og derved bidra til næringsutvikling.  
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FilmCamp AS  
Navn: FilmCamp AS Org. Nr.: 988 594 148 
Eierandel: 34,05%  www.filmcamp.no   
Styreleder: Terje Olav Gloppen Daglig leder: Kjetil Jensberg 
Forretningsadresse: Tomas Tomassens vei 41, 9334 Øverbygd 

  
Fylkeskommunens eierandel 
Troms fylkeskommune eier 34,1% av selskapet gjennom 252 aksjer pålydende kr. 1 000,-. Målselv 
kommune er største eier med en eierandel på 39,6 %. 

Selskapets formålsparagraf  
Å være et regionalt ressurs- og infrastrukturselskap som imøtekommer behov og etterspørsel i 
markedet for spillefilm- og TV- produksjon, samt å drive utvikling og utdanningstilbud i samarbeid 
med regional og nasjonal bransje og utdanningsinstitusjoner.  
 
Økonomiske hovedtall  

  2022 2023 
Driftsinntekter 12.602 7.771 
Driftsresultat 552 -2.976 
Årsresultat 215 -3.415 
EK andel i % 16,0 % -11,5 % 

Tall i hele 1000 

Evt driftstilskudd fra fylkeskommunen  
Troms fylkeskommune har ytt driftsstøtte til FilmCamp AS over næringsetatens budsjett, kr. 2,5 
million i 2023. Støtten er rettet mot selskapets utadrettede virksomhet hvor selskapet arbeider for å 
tiltrekke seg nye produksjoner, jobbe opp mot regionens leverandører samt bidra med kunnskap 
rundt filmpolitiske rammeforhold. 

Organisering av selskapet  
FilmCamps administrasjon og produksjonsfasiliteter ligger i Øverbygd i Målselv kommune. Selskapet 
har også kontorfasiliteter i Tromsø. Selskapet hadde syv ansatte i 2023. 

Beskrivelse av virksomheten  
FilmCamp AS har i 2023 fortsatt arbeidet med å utvikle den regionale filmbransjen, både gjennom 
coproduksjoner og kompetansetiltak. Selskapet har jobbet med å tiltrekke seg filmprosjekter parallelt 
med at selskapet bidrar til å utvikle nordnorske prosjekter. 

Den siste store norske produksjonen ved FilmCamp var filmen Sulis som hadde premiere i 2023. 
Filmen, til tross for suksess i antall solgte billetter, har ikke gjort opp sine regninger hos FIlmCamp 
eller FilmCamps underleverandører, og FilmCamp har måtte sette av midler til et tapsfond i påvente 
av at regninger blir gjort opp. Selskapets egenkapital er knyttet opp til tapsavsettingen og situasjonen 
anses anstrengt. Selskapet tok grep da situasjonen oppstod i 2024 og styrer mot et godt overskudd 
for 2024 som sikrer grunnlag for videre drift. I tillegg jobbes det kontinuerlig med å drive inn 
utestående for å unngå at tapsavsetningen blir realisert. 

Av større fremtidige prosjekter arbeider FilmCamp aktivt for å realisere en viking TV-serie lokalisert i 
Sør-Troms, Adogit. 

  

http://www.filmcamp.no/
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Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Troms fylkeskommunes eierskap av FilmCamp AS anses opprinnelig begrunnet i en strategisk 
vurdering om at utvikling av filmnæring gir ringvirkning for øvrig næringsliv. Ei utvidet vurdering om 
hvorfor fylkeskommunen den gang gikk inn i FilmCamp bør også skjele til daværende situasjon med 
omstilling i forsvarssektoren, nedleggingstruede baser og ledig infrastruktur, hvor en ny satsing i en 
for Troms sitt vedkommende ny næring ville kunne sikre aktivitet og nye arbeidsplasser.  

Vurdering  
FilmCamp har over flere år bidratt til å utvikle næringsvirksomhet rundt audiovisuelle produksjoner. 
Satsingen har vært positiv på flere forhold, aktivitet har sikret at lokale filmarbeidere får delta i større 
produksjoner og bygd kompetanse og erfaring, lokale historier har blitt realisert som film. FilmCamp 
som infrastruktur med studio og tilhørende fasiliteter anses fortsatt viktig og vil understøtte den 
nordnorske satsingen i Arktisk Film Norge, og gjøre landsdelen mer attraktiv som innspillingssted. 

Fylkeskommunens formål med eierskapet er å støtte opp under jobben selskapet gjør som et verktøy 
for utvikling av filmnæringen i fylket. 
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Nasjonalt Senter for Nordlandshest/Lyngshest AS  
Navn: Nasjonalt senter for Nordlandshest / 
Lyngshest AS 

Org. Nr.: 952 785 052 

Eierandel: 5,71%  www.nsnl.no   
Styreleder: Vebjørn Strand Foshaug Daglig leder: Beate Johansen 
Forretningsadresse: Høgtunveien 81, 9321 Moen 

  
Fylkeskommunens eierandel 
Troms fylkeskommune eier 200 aksjer av totalt 3 500 i Nasjonalt senter for Nordlandshest/Lyngshest 
AS (NSNL), tilsvarende 5,7 % eierandel. Målselv kommune eier 77,4 %. Resten eies av ulike hestelag, 
private og andre kommuner. Selskapets aksjekapital er kr 350 000 fordelt på 3500 aksjer à 100 kr.  

Selskapets formålsparagraf  
Selskapets formål er å fremme Nordlands-/Lyngshesten nasjonalt, bidra til å utvikle hestehold, 
hestesport og være et nordnorsk kompetansesenter for hestefag.   

Økonomiske hovedtall   
  2022 2023 
Driftsinntekter 5.089 5.410 
Driftsresultat -114 -85 
Årsresultat -253 -363 
EK andel i % 5,3 % 0,1 % 

Tall i hele 1000 

  
Organisering av selskapet  
Nasjonalt Senter for Nordlandshest /Lyngshest AS ligger på Moen i Målselv. Selskapet hadde i 2023 
syv ansatte.  

Beskrivelse av virksomheten  
«Målrettet bevaring av nordlands-/lyngshest gjennom avl og bruk er en kjerneoppgave for NSNL» 
ifølge tildelingsbrevet fra LMD. NSNL er bl.a. sekretariat for Landslaget for nordlandshest/ lyngshest. 
Senteret skal også arbeide for kompetanseheving og utdanning innen hesteholdet generelt i vår 
landsdel.   

NSNL er ett av 3 nasjonale hestesentra, der de andre er Norsk hestesenter og Norsk fjordhestsenter. 
Senteret mottar statlig driftsfinansiering i tillegg til egen generert inntekt.   

Senteret har samarbeidet med Senja Videregående skole hvor skolen har hatt sine hester ved 
senteret fra 2019. All praktisk og teoretisk undervisning innen hestefag for vg2 Hestefag ble for 
skoleåret 23/24 gjennomført ved NSNL. Skolens tilbud om valgfag hest på vg1 var også på senteret. 
Fylkestinget vedtok i sak 89/24 endret tilbudsstruktur på den videregående skolen i Troms fra 
sommeren 2025 som medfører at Senja VGS sin aktivitet på senteret avsluttes. 

Selskapet leverte negativt drifts- og årsresultat i 2023. Styret beskriver det som et resultat av økte 
rentekostnader og prisøkninger. Det er satt i gang et arbeid for å øke undervisningsinntektene 
samtidig som man holder kostnadene nede. Det påpekes også at aktiviteten er oppadgående etter 
covid-19 pandemien. 

  

http://www.nsnl.no/
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Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
NSNL ble vedtatt etablert i 1989 basert på vedtak i Stortinget, og Troms fylkeskommune gikk inn som 
eier før 2003. NSNL skal bidra til å fremme og bevare Nordlands - / Lyngshesten, noe det får støtte til 
fra Landbruks - og Matdepartementet over Genressurskapitlet i Statsbudsjettet. Selskapet er også et 
kompetansesenter for hestefag i nord. 

Vurdering  
Selskapets drift er krevende gitt økte rentekostnader og generell prisøkning samtidig økte 
undervisningsinntektene i 2023. 

Bortfall av samarbeidet mellom Senja Videregående skole og Nasjonalt senter for 
Nordlandshest/Lyngshest fra sommeren 2025 vil ytterligere komplisere driftssituasjonen til selskapet 
og situasjonen vil kreve økt oppmerksomhet.  

Selv om senteret ikke har et oppdrag på videregående skole er senteret er viktig for å for å fremme 
Nordlands-/Lyngshesten, bidra til å utvikle hestehold, hestesport og være et nordnorsk 
kompetansesenter for hestefag. Fylkeskommunens formål med eierskapet i Nasjonalt Senter for 
Nordlandshest/Lyngshest AS er å støtte opp under dette. 
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NORCE Holding AS  
Navn: Norce Holding AS Org. Nr.: 931 241 559 
Eierandel: 0,3%  www.norceresearch.no   
Styreleder: Marianne Marthinsen Daglig leder: Camilla Stoltenberg 
Forretningsadresse: Nygårdsgaten 112, 5008 Bergen 

  
Fylkeskommunens eierandel 
Troms eier 0,3% av aksjene i holdingseskapet Norce Holding AS som igjen eier forskningssenteret 
Norce – Norwegian Research Centre AS. Eierskapet var opprinnelig knyttet til i forskningssenteret 
NORUT med 4,8% av aksjene. Norut ble i 2019 fusjonert inn i Norce, og i 2023 ble eierskapet overført 
til et holdingselskap som nå eier Norce research centre AS.  

Selskapets formålsparagraf  
Investere i virksomheter som fremmer eksternt finansiert forskning av høy kvalitet og relevans til 
anvendelse i næringsliv, forvaltning og i samfunnet for øvrig. Virksomhetene som selskapet er 
engasjert i skal fremme innovasjon og nyskapning i samarbeid med samfunn og næringsliv, eller på 
annen måte bidra til dette. Selskapet kan, direkte eller gjennom datterselskaper, investere i 
virksomheter som eier fast eiendom. Overskuddslikviditet i selskapet kan investeres i en 
veldiversifisert kapitalforvaltningsportefølje, samt benyttes til finansiering av prosjekter eller 
investeringer i konsernselskaper i henhold til Finans- og forvaltningspolicy som vedtas av styret. Det 
skal ikke utbetales utbytte til aksjonærene. Selskapets overskudd og tilgjengelige kapital skal i 
henhold til aksjeloven § 2-2 (2) kun disponeres i samsvar med selskapets formål, og skal sikre 
langsiktig kunnskaps- og kompetanseoppbygging og stimulere til vedlikehold og videreutvikling av 
vitenskapelig relevans og kvalitet i konsernet. 

  

Økonomiske hovedtall  
  2022* 2023 
Driftsinntekter - 1.401.993 
Driftsresultat - -14.367 
Årsresultat - 56.830 
EK andel i % - -** 

Tall i hele 1000 

*Norce Holding ble etablert i 2023 som et nytt eierselskap for forskningsseleskapet Norce og det foreligger ikke regnskap for 
2022. 

** Egenkapital andel er for 2023 ikke oppgitt i offentlige registre. Egenkapitalandel basert på innrapportert egenkapital (kr 
572,2 mill) delt på sum egenkapital og gjeld (kr 1 410 mill) multiplisert med 100 tilsier EK andel på 40,57%.  

Organisering av selskapet  
Norce Holding AS har adresse i Bergen og har ingen ansatte. Forskningssenteret Norce som eies av 
holdingselskapet hadde i 2023 830 ansatte, hovedkontor i Bergen og avdelinger og aktivitet i Alta, 
Tromsø, Bardu, Bodø, Haugesund, Randaberg, Stavanger, Kristiansand, Grimstad og Oslo.  

Selskapets ledelse sitter i Bergen med administrerende direktør. Den nordnorske eierkonstellasjonen 
bestående av Universitetet i Tromsø, Troms fylkeskommune, Nordland fylkeskommune og Troms 
Kraft har valgt inn et styremedlem fra landsdelen i selskapet.  

Selskapet er organisert etter forskningsområdene energi, helse, klima, miljø, samfunn og teknologi. 

http://www.norceresearch.no/
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Beskrivelse av virksomheten  
Norce beskriver den operasjonelle utviklingen i 2023 som god med fremdrift innen selskapets 
satsingsområder. Samtidig bemerkes det at forskningssentrene også påvirkes av usikre forhold i 
verden og inflasjon. Tilgangen på forskningsmidler er vanskeligere og finansieringen som følger de 
store programmene er ofte ikke tilstrekkelig til å dekke kostnadene i prosjektet, noe som medfører at 
forskningen drives med tap og/eller er avhengig av annen finansiering.  I 2023 leverte Norce et 
negativt årsresultat som skyldes at det er gjennomført EU-prosjekter som ikke sikrer full finansiering 
av aktiviteten. 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Fylkeskommunens opprinnelige eierskap stammer fra etableringen av NORUT. NORUT var den gang 
viktig som et privat forskningsinstitutt ved siden av universitetet som kunne drive oppdragsforskning, 
og har vært viktig både for å utvikle akademia og bidra til at samfunnet og næringslivet fikk tilgang på 
kunnskap.  

Vurdering  
Fylkeskommunen er en minoritetseier i NORCE Holding AS med begrenset innflytelse over selskapets 
utvikling. Eierskapssammensetningen i NORCE og komplementering av flere forskningsfelt fra øvrige 
kontorer i NORCE systemet gjør at potensialet i forskningsinstituttet for landsdelen har økt til tross 
for at eierandelen har gått ned.  

Fylkeskommunens formål med eierskapet er å bidra til å opprettholde et fokus på problemstillinger 
og muligheter som ligger i Nord-Norge sammen med det øvrige nordnorske eierskapet, samt å søke å 
bruke eierskapet for å styrke fortsatt oppdragsforskning på samfunnsmessige viktige felt.  
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KUPA AS  
Navn: KUPA AS Org. Nr.: 986 954 848 
Eierandel: 12,54%  www.kupa.no   
Styreleder: Anita Evenset Daglig leder: Hilde Astrid Svenning 
Forretningsadresse: Margrethe Jørgensens vei 13, 9406 Harstad 

  

Fylkeskommunens eierandel 
Troms fylkeskommune eier 2500 aksjer i KUPA AS og er den tredje største aksjonæren med en 
eierandel på 12,5 %. Største eier er Equinor med 6396 aksjer og dernest SIVA med 2550 aksjer. 

Selskapets formålsparagraf  
Det overordnede formål for KUPA AS er å utvikle vekstkraftige bedrifter ved å støtte personer og 
bedrifter i arbeidet med å utvikle forretningsideer med kommersielt potensial. KUPA AS er et 
industrirettet innovasjons- og rådgivingsselskap, men selskapet kan også bidra til innovasjon og 
kompetanseutvikling over et bredere felt. Oppgavene omfatter rådgivning og tilrettelegging for 
bedrifter, bedriftsklynger og nyetablerere. Selskapet kan i realiseringen av sitt formål investere og 
delta i andre selskaper. Selskapet kan også leie ut lokaler. 

  

Økonomiske hovedtall  
  2022 2023 
Driftsinntekter 33.688 40.958 
Driftsresultat 297 -808 
Årsresultat -868 -1.147 
EK andel i % 77,2 % 73,5 % 

Tall i hele 1000 

Evt driftstilskudd fra fylkeskommunen  
KUPA utgjør en av fylkets to inkubatorer i SIVAs inkubasjonsprogram. Troms fylkeskommune 
finansierer SIVA som igjen finansierer inkubatorvirksomheten til KUPA over de statlige midlene fra 
kap. 553 post 61.  

  

Organisering av selskapet  
Selskapets hovedkontor er i Harstad og i tillegg har selskapet kontorer på Finnsnes, Narvik og 
Tromsø. Selskapet hadde i 2023 28 ansatte.  

I tråd med virksomheten til selskapet har det mindre eierandeler i en rekke selskaper som KUPA er 
involvert i for å starte opp eller utvikle. Ved utgangen av 2023 gjaldt dette: 

 Arctic Well Invest AS, 5.81% 
 Norskin Materials AS, 2.68% 
 Sjømatklyngen Senja AS, 6.66% 
 Sentrum Næringshage AS, 8.07% 
 Medsensio AS, 2.42% 
 The Coring Company AS, 1.67% 
 Dentaapps AS, 1.52% 
 Uformia AS, 12.79% 

http://www.kupa.no/
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 Filmgrail AS, 1.29% 
 Pingdata AS, 1.12% 
 Probotic AS, 4.42% 
 Tundra Drone AS, 1.31% 
 Testnor AS, 1.35% 
 Pinova AS, 2.03% 
 Lifeness AS, 1.20% 

  
Beskrivelse av virksomheten  
KUPA leverte et negativt driftsresultat for 2023 på 1,1 million kroner. Det negative resultatet 
beskrives av selskapet som grunnet i bevisst satsing på vekst, utvikling av Outlook North, høyt 
sykefravær, begrenset resultat av finansielle plasseringer og rask nedskriving av egne investeringer. 
Selskapet er likevel solid og hadde per 31. desember 2023 en totalkapital på kr 38,5 million og en 
egenkapitalandel på 73,5%. Selskapets utsikter for 2024 er positiv med basis i realisering av 
investeringer gjort i 2022 og 2023. 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
KUPA utgjorde sammen med Norinnova hovedtyngden av inkubatorsatsingen til Troms 
fylkeskommune og er en viktig del av kunnskapsinfrastrukturen. Fylkeskommunens inntreden i 
selskapet på eiersiden skjedde da KUPA ble opprettet.   

Vurdering  
KUPA ivaretar en industriell inkubasjon spesielt rettet mot områdene petroleum og oljevern, 
fornybar energi samt sjømat og maritime næringer. I tillegg har KUPA en satsing for en 
bransjeuavhengig inkubator. Inkubatorprogrammet er viktig for å drive kunnskapsbasert utvikling av 
næringslivet.  

Fylkeskommunens formål med eierskapet i KUPA AS er å bidra til innovasjon og kunnskapsutvikling 
for landsdelens næringsliv. 
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Norinnova AS  
Navn: Norinnova AS Org. Nr.: 957 915 035 
Eierandel: 4,5 %  www.norinnova.no   
Styreleder: Hans Olav Karde Daglig leder: Asbjørn Lilletun 
Forretningsadresse: Forskningsparken i Tromsø, Sykehusvegen 23, 9019 Tromsø 

  

Fylkeskommunens eierandel 
Troms fylkeskommune eier 4,5 % av aksjene til Norinnova AS. Største aksjonærer er SIVA og 
Universitetet i Tromsø med 33,39 % hver, Equinor Energy AS med 9,42 %, mens Troms 
fylkeskommunes andel er likelydende som Nordland fylkeskommunes eierandel på 4,5 %. 

Selskapets formålsparagraf  
Bidra til kommersialisering av forskningsresultater. Bruke kapital, kompetanse og alliansepartnere 
aktivt for særlig å etablere ny og styrke eksisterende næringsvirksomhet i Nord-Norge basert på 
nyere forsknings- og utviklingsresultater. Forhandle og inngå forretningsavtaler på vegne av FoU-
miljøet. Utføre tjenester tilknyttet forskning, herunder å forvalte fond og stiftelser til bruk i forskning 
og faglig utvikling. Investere i andre virksomheter i form av aksjekapital, ulike lån og andre 
kapitalinnskudd innen selskapets forretningsområder. Utføre regnskapsføring for andre 
virksomheter.  
  
Økonomiske hovedtall  

  2022 2023 
Driftsinntekter 33.319 34.034 
Driftsresultat -570 -1.650 
Årsresultat -912 -3.235 
EK andel i % 74,1 % 79,8 % 

Tall i hele 1000 

Evt driftstilskudd fra fylkeskommunen  
Norinnova utgjør en av fylkets to inkubatorer i SIVAs inkubasjonsprogram. Troms fylkeskommune 
finansierer SIVA som igjen finansierer inkubatorvirksomheten til Norinnova AS over de statlige 
midlene fra kap. 553 post 61.  

  
Organisering av selskapet  
Norinnovas hovedkontor ligger i Tromsø og selskapet hadde i 2023 21 ansatte.  

I form av sin funksjon som inkubator er selskapet inne i flere selskaper: 

 Medsensio AS, 8.36% 
 Callmesmart AS, 50.00% 
 Avju Solutions AS, 9.26% 
 Edinsights AS, 1.84% 
 Prophylix Pharma Holding AS, 8.89% 
 Chip Nanoimaging AS, 2.81% 
 Norinnova Startcap AS, 100.00% 
 Orinor AS, 12.09% 
 Calanus AS, 3.79% 

http://www.norinnova.no/
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 Forskningsparken Møtesenter AS, 100.00% 
 Vitux Group AS, 2.82% 
 Norinnova Invest AS, 20.70% 
 Uformia AS, 12.98% 
 Aranica AS, 74.41% 
 Globesar AS, 100.00% 
 Ctd AS, 4.16% 
 Filmgrail AS, 3.01% 
 Kinsea Lead Discovery AS, 25.18% 
 Probotic AS, 1.53% 

  
Beskrivelse av virksomheten  
Norinnova arbeider med å kommersialisere forskningsresultater gjennom flere programmer. 
Selskapet driver en inkubator, en studentinkubator, egne finansieringsprogram for gründere i Nord-
Norge, vekstprogram for oppstartsbedrifter med mer. For 2023 rapporterer selskapet om en økning 
av prosjekter vurdert, men en nedgang i bedrifter tilknyttet inkubatoren. Selskapet har lyktes i å 
hente inn mer ekstern finansiering til prosjekter i 2023 enn i 2022, fra kr 69 mill. til kr. 107 mill til 
kommersialisering av forskning, fra kr 52 mill til kr 125 mill for bedrifter tilknyttet inkubatoren. 

Til tross for god måloppnåelse opplevde selskapet utfordringer på driftssiden i 2023. Selskapet er på 
lik linje med andre påvirket av situasjonen i verden og i finansmarkedene. Økte kostnader til 
eksempelvis lønn og husleie overgår inntektene. Parallelt er det endringer i virkemiddelapparatet på 
hvordan programmer finansieres noe som påvirker inntektsstrømmene til selskapet. Dette har 
bidratt til at selskapet i 2023 leverte et negativt resultat på kr. 3,2 million. 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Eierskapet til Norinnova AS kom som en følge av omorganisering av NORUT før fusjonen til NORCE. 
Troms fylkeskommunes eierskap gir selskapet en sterkere regional forankring.  

Vurdering  
Norinnova har en viktig rolle i arbeidet med å kommersialisere forskning og inkubatorprogrammet er 
viktig for å drive kunnskapsbasert utvikling av næringslivet.  

Fylkeskommunens formål med eierskapet i Norinnova AS er å bidra til innovasjon og 
kunnskapsutvikling for landsdelens næringsliv.  
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Blått Kompetansesenter Nord AS  
Navn: Blått kompetansesenter Nord AS Org. Nr.: 922 914 990 

Eierandel: 35 %  www.bksnord.no   
Styreleder: Håvard Høgstad  Daglig leder: Janita Pettersen 

Forretningsadresse: Bernhard Lunds vei 4, 9300 Finnsnes 
 

Fylkeskommunens eierandel 
Selskapet er organisert som et aksjeselskap der fylkeskommunens eierandel er 35%, som utgjør 
17500 aksjer.  

Selskapets formålsparagraf  
Selskapets formål er å sikre videreutvikling av sjømatnæringen i nord gjennom kompetanse, utvikling, 
forskning, innovasjon og rekruttering.  
Kompetansesenteret skal sikre en sterk kobling mellom sjømatnæringen og de videregående skolene 
innenfor yrkesfag, og være et verktøy for utdanning og rekruttering til blå næring. Senteret skal være 
utviklingsrettet, og legge til rette for nye læringsformer og kompetansegivende opplegg i forhold til de 
behov og utfordringer sjømatnæringen står ovenfor.   
 
Økonomiske hovedtall  

 2022 2023 
Driftsinntekter 13 443 29 980 
Driftsresultat 2 880 11 446 
Årsresultat 2 231 9 014 
EK andel i % 48,2 59,4 

Tall i hele 1000 

Organisering av selskapet  
Selskapet er organisert med eget styre. Det var i 2023 8 årsverk tilsatt og med kontorer i 
Kunnskapsparken på Finnsnes og leide lokaler på Skjervøy. Selskapet leier inn instruktører til de ulike 
kursene som gjennomføres.  
 

Beskrivelse av virksomheten  
Selskapet har etablert seg som en viktig kursarrangør for sjømatnæringen. Det kjøres både fysiske og 
digitale kurs. Det jobbes også med å utvikle digitale opplæringstilbud.   

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Blått kompetansesenter ble i utgangspunktet initiert som et treårig prosjekt for perioden 2016-2019, 
eid av Troms fylkeskommune, lokalisert ved Senja og Nord-Troms videregående skoler. Etter 
avsluttet prosjektperiode 2019 ble det omdannet til aksjeselskap hvor næringen og vertskommunene 
for de nevnte videregående skolene kom inn på eiersiden. Gjennom senterets levetid har det vært 
økt etterspørsel etter kompetansesenterets tjenester. Økningen har vært særlig stor etter 2021. 
Sjømatnæringen er viktig for Troms og gir store inntekter og viktig sysselsetting. For å utvikle 
næringen ytterligere er det nødvendig med god kompetanse i alle ledd. Blått kompetansesenter er 
en sentral aktør i dette.   
 

Vurdering  
Fylkeskommunens formål med eierskapet er primært å bidra til samfunns- og næringsutvikling.    

 

http://www.bksnord.no/
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Studiesenteret Midt-Troms AS  
Navn: Studiesenteret Midt-Troms AS Org. Nr.: 988 137 715 

Eierandel: 1,37 %  www.ssmt.no   
Styreleder: Arnfinn Andersen Daglig leder: Vidar Gunnberg 

Forretningsadresse: Bernhard Lunds vei 4, 9300 Finnsnes 
 

Fylkeskommunens eierandel 
Fylkeskommunens andel av aksjene er 1.37%. Største aksjonær er Senja kommune med 72,7 %.   

Selskapets formålsparagraf  
For å fremme en positiv faglig og administrativ utvikling ved all høyere utdanning i Midt-
Tromsregionen skal selskapet:   

1) arbeide for å etablere og utvikle regionale høgskoletilbud   

2) ivareta funksjoner i forbindelse med driften av regionale høgskoletilbud   

3) igangsette og utvikle prosjekter som har tilknytning til fagområder ved høgskoletilbudene i 
regionen, og som kan være av betydning for denne undervisningen   

4) arbeide aktivt for å styrke kontakten og samspillet mellom høyere utdanningsinstitusjoner, 
videregående skole, næringsliv og offentlig forvaltning   

5) bidra aktivt for utvikling av et miljø for forskning og utredning (FoU)   

Selskapet skal ikke ha som formål å skaffe eierne økonomisk utbytte og skal ikke utbetale utbytte til 
eierne.   

Økonomiske hovedtall  
 2022 2023 
Driftsinntekter 11 367 14 636 
Driftsresultat 349 1 577 
Årsresultat 350 1 613 
EK andel i % 56,4 74,6 

Tall i hele 1000 

Organisering av selskapet  
Selskapet har 10 ansatte og holder til i Kunnskapsparken på Finnsnes. Det har også et studiested på 
Bardufoss som holder til på Rustahøgda i Næringshagen i Målselv.  

Beskrivelse av virksomheten  
Studiesenteret Midt-Troms skal være en tilrettelegger for høyere utdanning, kompetanseutvikling og 
forskning, og skal være en regional utviklingsaktør med særlig fokus på samspillet mellom høyere 
utdanningsinstitusjoner, næringsliv og offentlig sektor i Midt-Troms.  
Studiesenteret vil prioritere kompetansebehovene innenfor regionens grunnleggende funksjoner 
innen helse/velferd, skole/oppvekst og offentlig sektor samt tilbud som innretter seg mot 
næringslivets behov i Midt-Troms.   
   
Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Fylkeskommunen gikk inn i selskapet for å bidra til å styrke kompetansen i Midt-Troms.  

Vurdering  
Fylkeskommunens formål med eierskapet er å bidra til styrking av kompetansen i regionen.  

 

http://www.ssmt.no/
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Tromspotet AS 

Navn: Tromspotet AS Org. Nr.: 971 588 780 

Eierandel: 0,464 %     
Styreleder: Oddgeir Kroken Daglig leder: Halgeir Jakobsen 

Forretningsadresse: Naustveien 17, 9303 Silsand 
 

Fylkeskommunens eierandel  
Aksjene i Tromspotet AS er tegnet av Senja Videregående skole. 

Selskapets formålsparagraf 
Formålet til Tromspotet AS er å leie lager for videreutleie til produsentene for lagring av grønnsaker 
og poteter. Tromspotet AS skal også kunne leie ut tjenester til vasking, sortering, pakking og veiing av 
disse varene for de samme produsentene. Annen virksomhet, som kjøp og salg som kan skape 
tilleggsnæring for disse produsentene, kan tillegges selskapets aktivitet.   

Økonomiske hovedtall   

  2022  2023  

Driftsinntekter  38 938  40 140  

Driftsresultat  295  -95  

Årsresultat  -37  -355  

EK andel i %  38,5  47,8  

 Tall i hele 1000 

Organisering av selskapet   

Selskapets har anlegg for mottak, lagring, sortering og pakking av potet på Silsand. Tromspotet 
har 7 ansatte.  

Beskrivelse av virksomheten   

Bedriften ble etablert i 1995 og håndterer omtrent 5000 tonn potet i året.  Bedriften er 
samlokalisert med Art Nor AS som driver med sousvide-produksjon av merkevaren Kokt & Klar.  

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet   

Aksjene ble kjøpt Senja videregående skole, org.nr. 874 546 712 og som driver gårdsdrift på Senja 
vgs, skolested Gibostad. Tromspotet AS har vedtektsfestet at minimum 50 % av aksjonærene skal 
drive landbruksproduksjon/være lokale.  

Vurdering   

Tromspotet vurderes å ha en viktig funksjon for gårdsdriften og utdanningstilbudet innen 
Landbruk og gartnernæring som tilbys på Senja vgs, skolested Gibostad, knyttet til mottak og 
bearbeiding av potet fra regionen. Selskapet i seg selv er også en viktig del av potet- og 
grønnsaksproduksjonsmiljøet i regionen. Formålet med fylkeskommunens eierskap i Tromspotet 
gjennom Senja videregående skole er å støtte opp under dette og derved å bidra til kompetanse- 
og næringsutvikling.  
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Inko Holding AS 
Navn: Inko Holding AS Org. Nr.: 928 052 192 

Eierandel: 39,17 %    www.inkoas.no  
Styreleder: Espen Andre Ludviksen Daglig leder: Annette Ekman 

Forretningsadresse: Storgata 19, 9405 Harstad 
 

Fylkeskommunens eierandel:  
Troms fylkeskommune er nest største eier med 39,2 % eierandel. Største eier er Harstad kommune, 
47,5 %. Øvrige eiere er Kvæfjord kommune, Harstad og omegn Lag av LHL, Tjeldsund kommune, 
Ibestad kommune og Bardu kommune.  

Selskapets formålsparagraf: 
Leie ut administrative tjenester og daglig ledelse til selskap i konsernet som yter tjenester innenfor 
arbeid og velferdsforvaltning og eiendomsdrift. Selskapet kan eie andre selskaper som yter tjenester 
innenfor arbeid og velferdsforvaltning og eiendomsdrift.   
 

Økonomiske hovedtall: 
 2023 2022 
Driftsinntekter 3 334 2 956 
Driftsresultat -67 68 
Årsresultat -61 70 
Egenkapitalandel i prosent 59,9 65,6 

Kilde: Årsregnskap 2023 Inko Holding AS og proff.no, Nøkkeltall i hele 1000 

 

Beskrivelse av virksomheten:  
Inko Holding AS er morselskapet i konsernet med følgende datterselskap: 
 

 Inko AS med formål å “sørge for at våre deltakere får prekvalifisering og nødvendig og 
målrettet kompetanseheving som fører til jobb. Målet skal være ordinær jobb, eller 
tilrettelagt arbeid. Dette skal vi gjøre gjennom veiledning, oppfølging og arbeidstrening. 
Selskapet skal også gi tilbud om fast arbeid til arbeidstakere som har mindre muligheter til å 
få fast arbeid i det ordinære arbeidsmarkedet.” 
 
Inko AS har fire avdelinger;  

o Jobbsenter Harstad og administrasjon som ligger i Harstad sentrum. Jobbsenteret 
huser Inko AS jobbkonsulenter, og jobbsøkere i tiltaket arbeidsforberedende trening 
(AFT) i tillegg til administrasjonen.  

o VTA* avdeling Harstad med produksjonsarenaer innen jobbfrukt, kantine/catering, 
Inko Renhold, Inko Vaskeri og Inko Service/logistikk.  

o VTA* avdeling Borkenes med produksjonsarenaer innen Inko Makulering, Inko 
Keramikk, Inko Ved, Inko Kantine og renhold samt Inko Service/Logistikk.  

o Jobbsenter Midt-Troms ligger sentralt på Finnsnes og huser Inko AS jobbkonsulenter 
og jobbsøkere i arbeidsforberedende trening.  

* (varig tilrettelagt arbeid) 
 

http://www.inkoas.no/
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 Vispiro AS med formål å være leverandør av konkurranseutsatte NAV tjenester innenfor 
arbeid og velferdsforvaltning, samt tilby HR-tjenester, undervisningstjenester og 
utviklingsprogram. Selskapet har ideelt formål og eventuelle overskudd skal reinvesteres i 
virksomheten. Selskapet kan derfor ikke utdele utbytte. Ved opphør skal eventuell 
resterende kapital disponeres i samarbeid med NAV slik at det kommer formålet til gode. 

 
 Inko Eiendom AS med formål utleie og forvaltning av eiendom.  

  
Inko Holding AS leier ut daglig ledelse, veileder-/kurskompetanse, fag-/kvalitetsledelse og 
økonomiledelse til datterselskapene. 
 
Ansatte: 3 
 
Selskapets økonomiske utvikling vurderes som tilfredsstillende. 
 
 
Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet    

Det historiske formålet med eierskapet er ikke spesifikt kjent.   

 

Vurdering   

Det må forutsettes at formålet med eierskapet, nå som da, var å tilby tjenester til personer som står i 
fare for å falle utenfor eller som allerede står utenfor arbeidslivet.    

Selskapet skal være et springbrett for å øke arbeidsinkluderingen og er gjennom dette et betydelig 
virkemiddel for lokalsamfunnet.  

Formålet med fylkeskommunens eierskap i Inko Holding AS forankres dermed i at selskapet har en 
samfunnsnyttig verdi for befolkningen.    

Det vurderes å være viktig, og behov for, å støtte opp under bedrifter som gir kompetanseutvikling 
og arbeidslivstrening i fylket.    

   

 
 

 

  



 33

 

Ressurs Tromsø AS  
Navn: Ressurs Tromsø AS Org. Nr.: 919 302 755 

Eierandel: 28,84 %    www.ressurstromso.no  
Styreleder: Brage Larsen Sollund Daglig leder: Marit Skog 

Forretningsadresse: Kirkegata 1, 9008 Tromsø 
 

Fylkeskommunens eierandel:  
Fylkeskommunen eier 28,85 prosent av Ressurs Tromsø AS (150 aksjer á kroner 500). Tromsø 
kommune er største eier med 55,38 prosent av aksjene.  Resterende eiere er Balsfjord kommune 
med 7,31 prosent, Karlsøy kommune med 3,85 prosent, Nordreisa kommune med 3,46 prosent og 
Kvænangen kommune med 1,15 prosent eierandel.  

2023 var første driftsår etter fisjonen til et konsern med fire selskaper:  

- Ressurs Tromsø AS, morsselskap 
- Ressurs Inkludering AS, leverer forhåndsgodkjente tjenester til NAV 
- Ressurs Kompetanse AS, leverer tjenester til NAV, samt Mersmak i kantine og catering og 

Hjelpemiddelservice innen hjelpemidler til pleietrengende.  
- Ressurs Direkte AS, leverer tjenester til eierne  

 
Virksomhetens art og formål 

Ressurs Tromsø AS er morselskapet i konsernet hvor hovedformål er arbeidsinkludering. Ressurs 
Tromsøs datterselskap leverer tjenester til målgrupper innenfor konsernets virksomhetsområde og 
yter tjenester innenfor arbeid- og velferdsforvaltning. Ressurs Tromsø leverer administrative 
tjenester, daglig ledelse og utvikling m.m. til datterselskapene.  

Ressurs Inkludering AS sitt formål er å levere arbeidsforberedende trening til brukergrupper som har 
stått uten arbeid over tid. Selskapet omfattes av forskrifter for arbeid- og inkluderingsbedrifter 
fastsatt av departementet. Selskapet har ikke erverv til formål og overskudd skal re-investeres i 
utvikling av selskapet og tjenestetilbudet.  

Ressurs Kompetanse AS har som formål å levere tjenester til NAV og andre innenfor arbeid- og 
velferdsforvaltning, individuell veiledning, utviklingsprogram, opplæring og HR-tjenester. Selskapet 
har også driftsavdelinger som er uløselig knyttet til inkluderingsarbeidet, samtidig som de opererer i 
sine selvstendige, kommersielle markeder.  

Ressurs Direkte AS skal levere tjenester direkte til sine offentlige eiere. Fortrinnsvis i en utvidet 
egenregi modell. Herunder tilbys strategisk og operativ HR bistand, nærværsarbeid, 
sykefraværsoppfølging, ekspertbistand, karriereomstilling, kompetanseheving og andre tjenester 
hvor det er relevant å bruke Ressurs som virkemiddel for å løse samfunnsoppgaver for kommune/ 
fylkeskommune m.m. 

 

 

 

http://www.ressurstromso.no/
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Økonomiske hovedtall: Konsernet   
 2023 2022 
Driftsinntekter 62 519 63 432 
Driftsresultat -3 021 -1 104 
Årsresultat 1 765 -1 644 
Egenkapital andel i prosent 87,5 84,7 

Kilde: Årsrapport 2023 Ressurs 
Tromsø AS, Nøkkeltall i hele 1000 

Beskrivelse av virksomheten 
Hovedkontor: Tromsø 

Avdelinger: Ressurs, Mersmak catering og kantine, Hel ved og Hjelpemiddelservice 

Ansatte: 82  

Ressurs Tromsø er en tilbyder av tjenester innen karriereveiledning, kompetanseheving og 
integrering.    

I 2023 var 702 mennesker gjennom selskapets programmer og tjenester. Ressurs viktigste 
oppdragsgiver er NAV, men selskapet øker gradvis sin tjenesteportefølje med leveranser direkte til 
eiere og til arbeidsgivere i regionen. Ressurs Tromsøs viktigste oppdragsgivere er Nav og Tromsø 
kommune.  

  Strategiske fokusområder:    

 Forhindre ungt utenforskap 
 Vinne NAV anbud 
 Øke flerspråklig arbeidsinkludering og integrering 
 Styrke og spisse satsingen på rådgivningstjenester til både eiere og næringslivet 

 

Arbeids- og Inkluderingsbransjen er preget av sterk konkurranse, og store deler av virksomheten er 
anbudsutsatt.  Deler av porteføljen er igjen ute på anbud, og det brukes betydelige ressurser på å 
levere gode anbud på våre tjenester til NAV. De neste årene rettes fokuset mot god og effektiv drift, 
samtidig som konsernet utvikler nye konsepter og det arbeides for å sikre god lønnsomhet i 
kjernevirksomheten.  I tillegg arbeides det intensivt med å styrke tjenesteleveranser på ikke 
anbudsutsatte områder. 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Selskapet ble opprettet i 1968. Det historiske formålet med eierskapet er ikke spesifikt kjent. 

Vurdering  
Det må forutsettes at formålet med eierskapet, nå som da, var å tilby tjenester til personer som står i 
fare for å falle utenfor eller som allerede står utenfor arbeidslivet.    

Selskapet skal være et springbrett for å øke arbeidsinkluderingen og er gjennom dette et betydelig 
virkemiddel for lokalsamfunnet. Formålet med fylkeskommunens eierskap i Ressurs Tromsø AS 
forankres dermed i at selskapet har en samfunnsnyttig verdi for befolkningen.    

Det vurderes å være viktig, og behov for, å støtte opp under bedrifter som gir kompetanseutvikling 
og arbeidslivstrening i fylket.    
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Nordtro AS 
Navn: Nordtro AS Org. Nr.: 929 809 556 

Eierandel: 49 %    www.nordtro.no  
Styreleder: Inger Birkelund Daglig leder: Toril Aamo 

Forretningsadresse: Kirkevegen 2, 9151 Storslett 
 

Fylkeskommunens eierandel: 
Troms fylkeskommune er en av to eiere med 49 prosent av aksjene. Nordreisa kommune har 51 
prosent.  

Selskapets formålsparagraf:  
«I samarbeid med NAV og andre instanser skal Nordtro legge forholdene til rette for arbeidssøkernes 
karrierelæring, vekst og utvikling. Nordtro skal bidra aktivt til næringsutvikling i regionen.» 

Nordtro skal ved hjelp av sin kjernekompetanse være en brobygger til arbeidslivet. Nordtro skal bidra 
til rekruttering av arbeidstakere, samt være en aktiv samarbeidspart for arbeidsgivere i regionen for 
å beholde og bevare arbeidstakere. 

Økonomiske hovedtall Nordtro AS  
 2023 2022 
Driftsinntekter 19 727 18 681 
Driftsresultat 311 -819 
Årsresultat 315 -796 
Egenkapital andel i prosent 76,2 74,3 

Kilde Proff.no, Nøkkeltall i hele 1000 

Datterselskapet Nordtro AFT AS hadde i 2023 driftsinntekter på kr 2.639.645, et resultat på kr 
377.218 og en egenkapital på kr 3.871.872 (Kilde: Årsregnskap 2023 Nordtro AFT AS).  

 

Beskrivelse av virksomheten 
Hovedkontor: Bedriften har hovedkontor i Kirkeveien 2, 9151 Storslett. 

Nordtro AS er i løpet av 2023 omstrukturert til konsern. Nordtro AS er morsselskapet med 
administrasjon, Nordtro Jobbsenter og Nordtro Sport1. Nordtro AFT AS og Nordtro Direkte AS er 
organisert i datterselskap. Styret er gjennomgående i alle selskapene, det samme er tilfelle for daglig 
leder. 

Nordtro AFT er et forhåndsgodkjent selskap for leveranse av tiltaket Arbeidsforberedende trening til 
NAV. Nordtro Jobbsenter leverer konkurranseutsatte tjenester til NAV, tjenesteleveranser til andre 
oppdragsgivere samt direkteleverte tjenester. Nordtro Sport1 er Nordtro sitt verktøy i 
arbeidsinkludering, i tillegg til å være en velfungerende ordinær sportsbutikk.   

I 2023 ble Nordtro en del av Kopano, en landsdekkende kjede av Norges ledende arbeids- og 
inkluderingsbedrifter. Gjennom Kopano har Nordtro fått tilgang på den beste portalløsningen for 
samhandling med deltakere, deltatt på kurs og opplæring for å bli enda bedre på formidling av 
deltakere til arbeid og utdanning og det er blitt satt fokus på personvern og forbedrede interne 
rutiner.  

Ansatte: 16  

http://www.nordtro.no/
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Nordtro AS har i 2023 hjulpet 29 personer til å komme i jobb, beholde jobb eller starte utdanning. 
Det utgjør til sammen 60,4% fra tiltakene AFT, Oppfølging og Ekspertbistand. 

Selskapet har i løpet av 2023 blitt bedre på synliggjøring og er mer aktiv på sosiale medier.  

Nordtro har flere pågående prosjekter som Ekspertbistand, Kompetanseprogrammet YOU for Trainee 
Arena Nord-Troms, Mentorskolen og Bedriftsmodellen.  

Nordtro er en IA-bedrift, og Miljøfyrtårnsertifisering ble gjennomført i 2023. 

Nordtro Sport 1 er et verktøy i Nordtro AS sitt formål med å være en brobygger til arbeidslivet. 
Butikken er en arena for arbeidstrening innen arbeids- og inkluderingsarbeidet og brukes mye til 
kartlegging av arbeidsevne. 

Den økonomiske situasjonen ved utgangen av 2023 viste en sterk forbedring fra tidligere år. Dette 
skyldes økt innsøking fra NAV, og redusert vareinnkjøp.  

Strategiske fokusområder: 

Nordtro vedtok gjeldende strategiplan i 2020. Ny strategiplan skal utarbeides i 2024. 

 Nordtro vil i samarbeid med Kopano fortsette å levere over bransjegjennomsnittet på 
formidling til arbeid og utdanning på tjenester til NAV 

 Nordtro skal være aktiv i anbudskonkurranser innen vårt kjerneområde  
 Nordtro sin utviklingsavdeling med kompetanseenheten, skal videreutvikles, og det skal 

søkes om Kompetanse+ midler, med tilhørende aktiviteter 
 Nordtro sine ansatte skal være utdannet og sertifisert i Kopano sin faglige plattform og 

verktøy 
 Nordtro skal følge Kopano og vår egen markedsplan for synlighet for formidling av arbeidet vi 

gjør som en viktig bidragsyter på samfunnsoppdraget  
 Nordtro skal ISO sertifiseres og med dette sikre gode rutiner og høy kvalitet i alle ledd av vår 

produksjon og drift 

 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Selskapet ble opprettet i 1978. Det historiske formålet med eierskapet er ikke spesifikt kjent. 

 

Vurdering 
Det må forutsettes at formålet med eierskapet, nå som da, var å tilby tjenester til personer som står i 
fare for å falle utenfor eller som allerede står utenfor arbeidslivet.    

Selskapet skal være et springbrett for å øke arbeidsinkluderingen og er gjennom dette et betydelig 
virkemiddel for lokalsamfunnet.  

Formålet med fylkeskommunens eierskap i Nordtro AS forankres dermed i at selskapet har en 
samfunnsnyttig verdi for befolkningen.    

Det vurderes å være viktig, og behov for, å støtte opp under bedrifter som gir kompetanseutvikling 
og arbeidslivstrening i fylket.   
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Arktisk Film Norge AS 
Navn: Arktisk Film Norge AS Org. Nr.: 959 844 852 

Eierandel: 33,3 %  www.nnfs.no    
Styreleder: Bjørn Eirik Olsen Daglig leder: Terje Nymark 

Forretningsadresse: Kirkegata 2, 9008 Tromsø 
 

Fylkeskommunens eierandel:  
Troms fylkeskommune eier 33,3%. Andre eiere er Nordland fylkeskommune 33,3% og Finnmark 
fylkeskommune 33,3%. Aksjekapitalen er på kr 132 000, fordelt på 3 aksjer. 
 
Endring av vedtekter og oppdatering av aksjeeierbok på bakgrunn av delingen av Troms og Finnmark 
fylkeskommune til henholdsvis Troms fylkeskommune og Finnmark fylkeskommune fra 1.1.2024, er 
gjort.  

Formålsparagraf:  
Selskapet skal fremme profesjonell audiovisuell produksjon i Nordland, Troms og Finnmark, og bidra 
til å profilere landsdelen i Norge og utlandet. Selskapet skal fremme audiovisuell produksjon og 
aktivitet, både som kunstnerisk og dokumentarisk uttrykk i landsdelen. De skal bidra til 
kompetanseheving, rekruttering og talentutvikling i nordnorsk film- og spillbransje. Virksomheten skal 
bidra til økt verdiskaping for den audiovisuelle bransjen, og skape ringvirkninger for lokalt næringsliv i 
forbindelse med filmproduksjoner.  
 
Økonomiske hovedtall: 
Nøkkeltall i hele 1000 

 2023 2022 

Driftsinntekt 18 354 19 501 

Driftsresultat - 1 175 234 

Årsresultat  -777   -20 

EK andel i % 1 10,3 

Kilder: proff.no og årsmelding 

Arktisk Film Norge AS mottar årlig driftstilskudd fra de tre nordnorske fylkeskommunene og 
vertskommunen (Tromsø) etter en fordelingsnøkkel nedfelt i Den nordnorske kulturavtalen 2022-
2025. Troms fylkeskommunes driftstilskudd 2024 er kr 1 194 300. Staten ved Norsk filminstitutt tildeler 
produksjonsmidler. Filmselskapet hadde et underskudd på kr 777 000 som ble dekket av 
egenkapitalen. Overforbruket skyldes økte pensjonskostnader og en planlagt økning av antall 
utviklings- og reisetilskudd. 

Organisasjon:  
Arktisk Film Norge AS ble stiftet i 1980 med forretningsadresse i Tromsø kommune, og er organisert 
etter en konsernmodell. Arktisk Film Norge AS er morselskapet som eier 100% av aksjene i 
datterselskap Arktisk Film Norge Invest AS med et gjennomgående styre. Det er 4,5 årsverk i selskapet. 

Virksomhet:  
I 2023 hadde ni filmer med tilskudd fra Arktisk Film Norge premiere. I tillegg tilskudd til utvikling og 
produksjon til kortfilm (5), utvikling av dokumentarfilm (19), utvikling av spill (2), produksjon av 

http://www.nnfs.no/
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dokumentarfilm (12), produksjon kortfilm (8), distribusjon/ lansering (12), unge talenter springbrett 
(3), og åtte ulike bransjetiltak og tiltak for barn og unge.  

Flere nordnorske filmer er vist og har mottatt priser på filmfestivaler både nasjonalt og internasjonalt. 
Arktisk Film Norge har et fokus på kompetansehevende tiltak og arrangerte blant annet TIFF North, 
BelowZero, ESoDoc og flere bransjetreff for Nord-Norge. Det er etablert et godt samarbeid med 
Samfunnsløftet SNN og Innovasjon Norge Arktis i tillegg til filmsektoren, herunder også FilmCamp AS. 

Arktisk Film Norge AS har vedtatt etiske retningslinjer, styreinstruks og Strategi 2024-2028. 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Fylkestinget i Troms og Finnmark fylkeskommune vedtok i sak 59/23 Ny felles filmstruktur i Nord-Norge 
– samordning av filmselskapene Nordnorsk Filmsenter AS, Nordnorsk filmkommisjon AS og Filmfond 
Nord AS i en mor-datter-modell. Morselskapet bygger på Nordnorsk Filmsenter AS i Tromsø og 
datterselskapet bygger på Filmfond Nord AS i Bodø. Filmkommisjonen ble fusjonert inn i morselskapet.  

Målet med en omstrukturering var både å øke mulighetene for å påvirke den nasjonale filmpolitikken, 
og å bygge et effektivt og målrettet regionalt virkemiddelapparat for å skape gode forutsetninger for 
en positiv utvikling i den regionale filmbransjen. 

Det ble holdt ordinær generalforsamling 18.06.2024 med navnendring fra Nordnorsk Filmsenter AS til 
Arktisk Film Norge AS og Filmfond Nord AS til Arktisk Film Norge Invest AS.  

Vurdering av fylkeskommunens eierskap:  
Formålet med fylkeskommunalt eierskap er i selskapet å forsterke Nord-Norges posisjon i den 
nasjonale filmpolitikken og styrke den regionale filmbransjen i Troms.  

Troms fylkeskommune forvalter eierskapet gjennom:  

- deltakelse på generalforsamling og eiermøter  

- årlige møter for gjennomgang av handlingsplan og budsjettarbeid 
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Arktisk Film Norge Invest AS 
Navn: Arktisk Film Norge Invest AS Org. Nr.: 998 437 172 
Eierandel: 33,3 %  www.filmfondnord.no     
Styreleder: Bjørn Eirik Olsen Daglig leder: Cathrine Terese Persson 
Forretningsadresse: Storgata 30, 8006 Bodø 

 
Fylkeskommunens eierandel:  
Fylkeskommunen eier 33,3 % av selskapet. 
Aksjekapitalen er NOK 250 000, fordelt på 250 aksjer, hver pålydende NOK 1 000. Arktisk Film Norge 
AS eier 100% av aksjene. 
 
Formålsparagraf:  
Selskapet skal fremme profesjonell audiovisuell produksjon i Nordland, Troms og Finnmark, og bidra 
til å profilere landsdelen i Norge og utlandet. Selskapet skal fremme audiovisuell produksjon og 
aktivitet, både som kunstnerisk og dokumentarisk uttrykk i landsdelen. De skal bidra til 
kompetanseheving, rekruttering og talentutvikling i nordnorsk film- og spillbransje. Virksomheten skal 
bidra til økt verdiskaping for den audiovisuelle bransjen, og skape ringvirkninger for lokalt næringsliv i 
forbindelse med filmproduksjoner. Selskapet skal bidra til å styrke film som kunstnerisk uttrykk i 
landsdelen. 
 
Økonomiske hovedtall: 
Nøkkeltall i hele 1000 

 2023 2022 

Driftsinntekt 19 043 20 363   

Driftsresultat 5 763 6 493  

Årsresultat  4131 4 517  

EK andel % 62,2 61,3 

Kilder: årsberetning og proff.no 
 
Arktisk Film Norge Invest AS mottar årlig driftstilskudd fra de tre nordnorske fylkeskommunene etter 
en fordelingsnøkkel nedfelt i Den nordnorske kulturavtalen 2022-2025. I tillegg mottar fondet et 
fondstilskudd sammen med staten ved Norsk filminstitutt og privatkapital fra Samfunnsløftet SNN. 
Fondet hadde et driftsoverskudd på kr 4 059 som overføres til neste års drift. Troms fylkeskommunes 
driftstilskudd 2020 er kr 1 440 000, og fondstilskudd kr 2 740 000. 
 
Organisasjon:  
Arktisk Film Norge Invest AS er et datterselskap av Arktisk Film Norge AS med et gjennomgående 
styre. Styrehonoraret er fordelt 50/50 mellom selskapene.  

Eierandelen er fordelt likt mellom Nordland, Troms og Finnmark fylkeskommuner. Det ble avholdt 
generalforsamling 18.06.2024. Arktisk Film Norge Invest AS har forretningsadresse i Bodø. 

Virksomhet: 
Arktisk Film Norge Invest AS var i 2023 involvert med produksjonstilskudd og/ eller investering i 10 
premierefilmer. Fondet har investert eller gitt produksjonsstøtte til 29 produksjoner, av disse 9 
produksjonstilskudd og 16 er utviklingstilskudd og investering i 9 prosjekter. Flere produksjoner har 
hatt innspilling på FilmCamp AS i Målselv. Fondet har på tre regionale bransjetreff i landsdelen.  

http://www.filmfondnord.no/
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Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Fylkestinget i Troms og Finnmark fylkeskommune vedtok i sak 59/23 Ny felles filmstruktur i Nord-Norge 
– samordning av filmselskapene Nordnorsk Filmsenter AS, Nordnorsk filmkommisjon AS og Filmfond 
Nord AS i en mor-datter-modell. Morselskapet bygger på Nordnorsk Filmsenter AS i Tromsø og 
datterselskapet bygger på Filmfond Nord AS i Bodø. Filmkommisjonen ble fusjonert inn i morselskapet.  

Målet med en omstrukturering var både å øke mulighetene for å påvirke den nasjonale filmpolitikken, 
og å bygge et effektivt og målrettet regionalt virkemiddelapparat for å skape gode forutsetninger for 
en positiv utvikling i den regionale filmbransjen. 

Det ble holdt ordinær generalforsamling 18.06.2024 med navnendring fra Nordnorsk Filmsenter AS til 
Arktisk Film Norge AS og Filmfond Nord AS til Arktisk Film Norge Invest AS.  

Vurdering av fylkeskommunens eierskap:  
Formålet med fylkeskommunalt eierskap er i selskapet å forsterke Nord-Norges posisjon i den 
nasjonale filmpolitikken og styrke den regionale filmbransjen i Troms.  

Troms fylkeskommune forvalter eierskapet gjennom:  

- deltakelse på generalforsamling og eiermøter  

- årlige møter for gjennomgang av handlingsplan og budsjettarbeid 
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Hålogaland Teater AS 
Navn: Hålogaland Teater AS Org. Nr.: 920 093 914 

Eierandel: 50 %  www.halogalandteater.no     
Styreleder: Inger Klo Daglig leder: Egill Heidar Anton Pálsson  
Forretningsadresse: Teaterplassen 1, 9007 Tromsø 

 
Fylkeskommunens eierandel:  
Troms fylkeskommune eier 50 % av selskapet (50 aksjer à kr 1000), Finnmark fylkeskommune 25% og 
Tromsø kommune 25%. Aksjekapitalen er kr 100 000. 
 
Endring av vedtekter og oppdatering av aksjeeierbok på bakgrunn av delingen av Troms og Finnmark 
fylkeskommune til henholdsvis Troms fylkeskommune og Finnmark fylkeskommune fra 1.1.2024, er 
gjort.  

Formålsparagraf:  
Hålogaland Teaters formål er å drive teatervirksomhet i Troms og Finnmark fylke, og det som står i 
forbindelse med dette.  
 
Økonomiske hovedtall: 
Nøkkeltall i hele 1000  

  2023 2022 

Driftsinntekt 95 880 89 373 

Driftsresultat -689 -494  

Årsresultat  -780 -505 

EK andel i % 37,9 41,4 

Kilder: proff.no og årsmelding 

Organisasjon:  
Hålogaland Teater As har forretningsadresse i Tromsø kommune.  
Teatret hadde i 2023 68 faste ansatte og åremål, herav seks faste ansatte skuespillere og 10 
skuespillere engasjert på åremål. I tillegg engasjerte teatret 72 kunstnere/annet personale i kortere 
eller lengre oppdrag, de aller fleste fra Nord-Norge. Totalt 74,28 årsverk, og av disse var 46,4% kvinner 
og 53,6% menn. Det var avholdt generalforsamling 24. mai 2024.  
 
Virksomhet:  
Hålogaland Teater AS er eid av Troms fylkeskommune (50%), Finnmark fylkeskommune (25%) og 
Tromsø kommune (25%).  

Hålogaland Teater mottar i 2024 til sammen 86,770 mill kr i offentlige driftstilskudd etter 
fordelingsnøkkel 70% stat (Kultur- og likestillingsdepartementet) 60,610 mill kr og 30% region 26,160 
mill kr. fordelt; Troms fylkeskommune 16,480 mill kr, Finnmark fylkeskommune 3,139 mill kr og Tromsø 
kommune 6,540 mill kr. Billettinntekter utgjorde i 2023 8,374 mill kr. I tillegg mottar teateret et 
tilskudd på i overkant av 0,5 mill kr fra Kultur- og likestillingsdepartementet for sitt mangfolds- og 
inkluderingsarbeid som bl.a. Relæxt. Teateret hadde et underskudd på kr 780 006 som følge av økte 
pensjonskostnader. Underskuddet ble dekket av egenkapitalen. 

http://www.halogalandteater.no/
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I 2023 hadde Hålogaland Teater 38 140 besøkende hvor av 6 007 på turné. Teateret hadde i alt 12 
produksjoner i 2023, hvorav fire var gjenopptakelser fra 2022. Syv var på turne og fem urpremierer. 
Teateret deltok i «Vi lytter» - en scenisk lesing av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport. I 
tillegg inngikk Hålogaland Teater AS et samarbeid med Kvääniteatteri og Det samiske nasjonalteateret 
Beivváš om en forestilling om Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport til alle elvene i 
videregående skole i Troms september/ november 2024.  

Det jobbes strategisk med arrangør- og publikumsutvikling, i tillegg til rekruttering av teknisk personell 
og talentutvikling.  

I 2025 er det 20 år siden teateret flyttet inn i Teaterplassen 1 i Tromsø. Tilstandsrapporten fra 2019/20 
oppsummerte investeringsbehov på ca. 85 mill. kroner (eks. mva.) frem til 2040. I 2023 har teateret 
fornyet regi- og inspisient anlegget. 

En ny strategi vil være på plass fra 2025. 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Ideen om et profesjonelt teater i Nord-Norge stammer fra Hålogaland Teaterselskap (etablert i 1954), 
og ble virkeliggjort i 1971 som Hålogaland Teater AS i Tromsø, opprettet etter lokalt initiativ, med 
støtte fra staten og de to nordligste fylkeskommunene og Tromsø kommune. Hålogaland Teater AS ble 
etablert som det første regionteateret i Norge og det første profesjonelle teateret i Nord-Norge. 
Etableringen var en viktig del av institusjonsbyggingen i nord. Hålogaland Teater flyttet inn i eget 
teaterbygg i 2005. 

Vurdering av fylkeskommunens eierskap:  
Troms fylkeskommunes overordna målsetting er å sikre et teatertilbud som er likeverdig med 
tilbudene i resten av landet, og sikrer befolkningen i Troms tilgang til scenekunst av høy kunstnerisk 
kvalitet.  

Troms fylkeskommune forvalter eierskapet gjennom:  

- deltakelse på generalforsamling og eiermøter  

- årlige møter for gjennomgang av handlingsplan og budsjettarbeid 
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Davvi Álbmogiid Guovddás Os / Senter for Nordlige Folk AS 
Navn: Davvi Álbmogiid Guovddás Os / Senter for 
Nordlige Folk AS 

Org. Nr.: 994 331 795 

Eierandel: 30 %  www.senterfornordligefolk.no  
Styreleder: Torjer Andreas Olsen Daglig leder: Svein Oddvar Leiros 

Forretningsadresse: Kjerringdalsveien 240, 9144 Samuelsberg 
 
Fylkeskommunens eierandel:  
Troms fylkeskommune eier 30% (6540 aksjer). Andre eiere er Sametinget (30 %), Kåfjord kommune (20 
%), Riddu Riddu Festivala AS (10 %) og andre private aksjonærer (10 %).    
 
Formålsparagraf:  
Selskapets formål er å utvikle, ivareta og fremme samisk, urfolks- og nordlige folks kulturer med 
utgangspunkt i det sjøsamiske. Selskapet skal være et ressurssenter for aktører som jobber for 
selskapets formål på lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt plan. Sentret skal gjøre nordlige folks 
kulturer mer tilgjengelig, og bidra til økt kunnskap og oppmerksomhet om urfolk.  
 
Økonomiske hovedtall: 
 
Nøkkeltall i hele 1000 

  2023 2022 

Driftsinntekt 11 203 9 111 

Driftsresultat 1 142 16 

Årsresultat  827 -38 

EK andel i % 85,4 78,3 

Kilder: proff.no og årsmelding 

Organisasjon: 
Davvi Álbmogiid Guovddás Os / Senter for Nordlige Folk AS (DÁG) har forretningsadresse i Kåfjord 
kommune. DÁG ble etablert i 2009 som en videreutvikling av Ája Samisk Senter. Senteret har 7 årsverk 
og mottar årlig driftstilskudd fra Troms fylkeskommune, Sametinget og Kåfjord kommune. Det var 
avholdt generalforsamling 24. juni 2024. 

Virksomhet:  
DÁG har en bygningsmasse på 2500 m2, som består av kontorareal, kjøkken, kafé, museum, 
senterbutikk, skiftende utstillinger, kultursal, bibliotek, møtelokaler mm. Museet var i 2023 under 
ombygging for å tilpasse lokalene for tilbakeføring av kulturhistoriske gjenstandene fra Norsk 
folkemuseum og Kulturhistorisk museum. Nye lokaler sto ferdig februar 2024. Aktivitetsnivået ved 
senteret speiler egen innsats og synergieffekten av de andre aktører på senteret som; Riddu Riđđu 
Festivála, Samisk bibliotektjeneste/ Troms fylkeskommune, Samisk språksenter, Kåfjord folkebibliotek, 
Sametinget med flere. Senteret samarbeider årlig med Riddu Riđđu Festivála om utdeling av Buošši-
prisen som skal hedre personer, lag eller foreninger som har jobbet for å synliggjøre sjøsamisk språk 
og kultur.  

Senterets digitale portal nordligefolk.no har bidratt til å formidle samisk og nordlige folks kunst- og 
kulturuttrykk til et langt større publikum. Nettsidene benyttes i undervisning og mange barn og unge 
har tatt de i bruk.  

http://www.senterfornordligefolk.no/
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Vurdering av fylkeskommunens eierskap:  
Fylkeskommunens deltakelse på eiersiden i selskapet støtter opp under det viktige arbeidet som gjøres 
på senteret.  

Troms fylkeskommune forvalter eierskapet gjennom:  

- deltakelse på generalforsamling og eiermøter  

- årlige møter for gjennomgang av handlingsplan og budsjettarbeid 
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Kvääniteatteri AS 
Navn: Kvääniteatteri AS Org. Nr.: 830 283 552 

Eierandel: 45% www.kvaaniteatteri.no 
Styreleder: Rikke Gürgens Gjærum Daglig leder: Frank Jørstad 

Forretningsadresse: Hovedvegen 2, 9151 Storslett 
 

Fylkeskommunens eierandel:  
Selskapet eies av Troms fylkeskommune 45%, Nordreisa kommune 25%, Finnmark fylkeskommune 
20%, Vadsø kommune 5% og Alta kommune 5%. 

Endring av vedtekter og oppdatering av aksjeeierbok på bakgrunn av delingen av Troms og Finnmark 
fylkeskommune til henholdsvis Troms fylkeskommune og Finnmark fylkeskommune fra 1.1.2024, er 
gjort.  

Formålsparagraf:  
Kvääniteatteri AS har som formål å drive et profesjonelt teater som skaper og formidler kvensk 
scenekunst regionalt, nasjonalt og internasjonalt. 

Gjennom teaterets virkemidler skal vi bruke og utvikle kvensk språk, fremme kvensk historie og 
kulturarv, arbeide med identitetsutvikling, demokrati og minoritetsutfordringer samt bidra til økt 
engasjement og synlighet for kvenske kunstnere.  

Teateret sin hovedmålgruppe er barn, unge og voksne i de kvenske områdene og miljøene i Norge og 
på Nordkalotten. Kvääniteatteri skal oppleves relevant for publikum regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt.  

Kvääniteatteri AS skal søke samarbeid på kunstnerisk, språklig og utviklingsmessig nivå nasjonalt og 
med kvenske miljøer på Nordkalotten, og når relevant med urfolks- og minoritetsaktører nasjonalt og 
internasjonalt.  

 
Økonomiske hovedtall: 
 
Nøkkeltall i hele 1000 

  2023 2022 

Driftsinntekt 9 281 - 

Driftsresultat -248 - 

Årsresultat  -248 - 

EK andel i % -4 4,7 

Kilder: proff.no og årsmelding 

Organisasjon 
Kvääniteatteri AS har forretningsadresse i Nordreisa kommune. 
Teatret har 4,8 årsverk faste ansatte, hvorav 2,8 av disse er kunstneriske stillinger knyttet til åremål. I 
tillegg knyttes midlertidige ansatte til enkeltproduksjoner. I 2023 utgjorde disse 2,3 årsverk fordelt på 
17 ulike personer.  
 
Det ble avholdt generalforsamling 10. juni 2024.  
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Virksomhet:  
Kvääniteatteri AS ble stiftet 2022, vedtatt i FT-sak 42/22. 

Kvääniteatteri AS mottok i 2024 4 millioner kr i driftstilskudd fra Kultur- og likestillingsdepartementet. 
Troms fylkeskommune ga kr. 800 000 i driftstilskudd for 2024, og Finnmark fylkeskommune ga kr. 517 
000 i driftstilskudd for 2024. 

Salgsinntekter utgjorde i 2023 1 224 294 kr. Teateret hadde et underskudd på kr 248 354 som følge av 
høyt aktivitetsnivå, og vil dekkes inn i driftsåret 2024. Øvrig finansiering gjennom prosjekttilskudd.  

I 2023 hadde Kvääniteatteri 3 863 besøkende publikum, i tillegg til 500 000 tilhørere til det digitale 
prosjektet “Norge lytter” i tilknytning til lanseringen av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport. 
Teateret hadde i alt 5 produksjoner i 2023, hvorav tre ordinære forestillinger og én digital produksjon 
og én gjenopptagelse av forestillingen fra 2022.  Kvääniteatteri har ikke eget teaterbygg, så alle 
forestillinger regnes som turnéforestillinger, og fire av produksjonene i 2024 var urpremierer. Alle 
ordinære forestillinger har vært spilt som åpne forestillinger, og som skoleforestillinger for relevante 
alderstrinn. Kvääniteatteri inngikk i samarbeid med Hålogaland Teater AS og Det samiske 
nasjonalteateret Beivváš om en forestilling om Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport til alle 
elvene i videregående skole i Troms september/ november 2024. Kvääniteatteri inngår i det europeiske 
samarbeidsprosjektet “Phōnē – giving minority languages a voice”. Prosjektet er et samarbeid mellom 
åtte minoritetsteatere i Europa om å fremme minoritetsspråk- og kultur gjennom teater.  

Vurdering:  
Fylkeskommunens eierskap i Kvääniteatteri AS er en viktig del av fylkeskommunens satsing på kvensk.   

Troms fylkeskommune forvalter eierskapet gjennom:  

- deltakelse på generalforsamling og eiermøter  

- årlige møter for gjennomgang av handlingsplan og budsjettarbeid 
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Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus Tromsø AS 
Navn: Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus Tromsø 
AS 

Org. Nr.: 931374389 

Eierandel: 33.3% www.romssasamiviessu.no 
Styreleder: Torjer Andreas Olsen Daglig leder: Jill Abelsen Olsen 
Forretningsadresse: Samuel Arnesens gate 5, 9008 Tromsø 

Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus Tromsø AS ble stiftet 16.02.2023.  
Fylkestinget i Troms og Finnmark vedtok i sak 14/22 Samarbeidsavtale mellom Sametinget og Troms 
og Finnmark fylkeskommune, hvor etablering av et samisk hus i Tromsø er omtalt. Videre vedtak om 
eierskap Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus Tromsø AS i FT-sak 100/22. En intensjonsavtale mellom 
de tre partene lå til grunn for etableringen.  

Fylkeskommunens eierandel:  
Fylkeskommunen eier 33,3% (333 aksjer à kr 1001). Andre eiere er Tromsø kommune 33,3% (333 aksjer 
à kr 1001) og Sametinget 33,3% (333 aksjer à kr 1001). 
 
Endring av vedtekter og oppdatering av aksjeeierbok på bakgrunn av delingen av Troms og Finnmark 
fylkeskommune til henholdsvis Troms fylkeskommune og Finnmark fylkeskommune fra 1.1.2024, er 
gjort.  

Formålsparagraf:  
Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus Tromsø AS har som formål å være en samisk møteplass i Tromsø, 
som bidrar til å drifte og utvikle en kunst- og kulturarena i Tromsø med tydelig samisk profil. Samisk 
språk, kunst og kultur skal kunne oppleves, utvikles og videreføres til kommende generasjoner og være 
relevant for publikum. Selskapet har ikke som formål å gi eierne økonomisk utbytte. Årlig overskudd 
skal brukes i samsvar med selskapets formål. 

Økonomiske hovedtall: 
 
Nøkkeltall i hele 1000 

  2023 

Driftsinntekt 1 300 

Driftsresultat 1 119 

Årsresultat  874 

EK andel i % 85,6 

Kilder: proff.no og årsberetning 

Organisasjon 
Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus Tromsø AS har forretningsadresse Tromsø kommune. 
Selskapet har en ansatt i 100% stilling. 

Virksomhet:  
2023 besto i stor grad av etablering, ansettelse av daglig leder og lokaler til selskapet. I tillegg til 
søknader for å skape et aktivitetsgrunnlag. Romssa sámi viessu – Samisk Hus Tromsø AS gjennomførte 
ved oppstarten våren 2024 idémyldring og brukermøte. Bakgrunnen for dette var prosessene over 
flere tiår fram til lokalet ble etablert der det har vært mange møter. Derfor var det viktig å invitere 
samisk befolkning til å se lokalet og bidra med ønsker for innhold i Samisk hus.  



 48

Romssa Sámi Viessu – Samisk hus Tromsø As ble offisielt åpnet 15. juni 2024. Det er gjennomført en 
rekke aktiviteter knyttet til identitetsutvikling; samisk byvandring, duodji-kurs, slekts-LAN, og 
gáfestallan. Sistnevnte er en rekke arrangementer der det serveres kaffe på samisk vis med ulikt 
innhold som formidles. I tillegg formidlet joik, litteratur og samtaler om temaer som kan være knyttet 
til taushetskulturen i Sápmi. Felles for de fleste arrangementene er samarbeid med organisasjoner, 
lag, foreninger og institusjoner. Andre aktører har også brukt lokalene til korøvelser ukentlig, møter og 
arrangementer. 

Vurdering:  
Ved eierskap i Romssa Sámi Viessu – Samisk Hus følger Troms fylkeskommune opp samarbeidsavtalen 
med Sametinget om en samisk møteplass i Tromsø. 

Troms fylkeskommune forvalter eierskapet gjennom:  

- deltakelse på generalforsamling og eiermøter  

- årlige møter for gjennomgang av handlingsplan og budsjettarbeid 
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Bompengeselskap Nord AS 
Navn: Bompengeselskap Nord AS Org. Nr.: 817 919 472 

Eierandel: 50%  www.bomveinord.no  
Styreleder: Frode Espen Enoksen Daglig leder: Erling Adelstein Bortne 

Forretningsadresse: Kongens gate 43, 8514 Narvik 
 

Fylkeskommunens eierandel 
Som en del av Regjeringens reform av bompengesektoren er det opprettet 5 regionale 
bompengeselskaper som skal ha ansvaret for innkreving av bompenger i sin region. 
Bompengeselskap Nord AS er regionalt bompengeselskap for Nordland, Troms og Finnmark. Ved 
etableringen av selskapet i 2016 eide hver av de tre fylkeskommunene 1/3 av selskapet, fordelt med 
500 aksjer på hvert fylke.  

Etter oppdelingen av Troms og Finnmark ble eierskapet fordelt slik mellom de tre fylkeskommunene; 
Nordland 50%, Troms 25%, Finnmark 25%.  

Fylkestinget godkjente i sak 94/24 kjøp av Finnmark fylkeskommune sine aksjer i selskapet. Aksjene 
ble overdratt til Troms fylkeskommune 30.12.2024, og selskapet er nå eid 50/50 av Nordland og 
Troms. Oppdatert aksjonæravtale sikrer Finnmark adgang til å kunne tre inn igjen på eiersiden når de 
måtte ønske det.  

Selskapets formål 
Selskapet har som sitt formål å finansiere vegprosjekter gjennom innkreving av bompenger. 
Selskapet har ikke erverv som formål og skal ikke dele ut utbytte. Selskapet kan ikke drive annen 
virksomhet enn innkreving av bompenger, samt låne og kapitalforvaltning og aktiviteter som er 
direkte knyttet til egne bompengeprosjekter. Dette er ikke til hinder for at Selskapet yter 
bompengefaglige tjenester til Statens vegvesen, Nye Veier AS eller eiere eller deltar i 
samarbeidprosjekter med andre regionale bompengeselskaper og myndigheter. 

 

Økonomiske hovedtall: 
Nøkkeltall i hele 1000 

 2023 2022 

Driftsinntekt 907 701 658 914 

Driftsresultat 825 250 584 709 

Årsresultat  138 193 

EK andel % 0,1% 0,1% 

 
Kilder: årsberetning og proff.no 
 

Organisasjon 
Bompengeselskap Nord AS har hovedkontor i Narvik, og er organisert etter en konsernmodell. 
Bompengeselskap Nord AS er morselskapet som eier 100% av aksjene i underliggende 
prosjektselskaper. Per august 2024 har Bompengeselskap Nord AS 7 datterselskap som har ansvaret 
for 8 bompengeprosjekter; 

http://www.bomveinord.no/
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BPS Nord – Bypakke Bodø AS 
BPS Nord – E6 Helgeland AS 
BPS Nord – Bypakke Harstad AS 
BPS Nord – FV 78 Toven AS 
BPS Nord – Ryaforbindelsen AS 
BPS Nord – Hålogalandsbrua AS 
BPS Nord – Bypakke Tenk Tromsø AS 
 

Selskapet med underliggende selskaper har totalt 6 ansatte.  

 

Virksomhet 
Omlegging av bompengebransjen innebærer blant annet at selskapet tilføres nye roller og 
ansvarsområder, blant annet bistår selskapet i arbeidet med utvikling av nye nasjonale system-
løsninger for bompengeinnkreving. Selskapet har forventninger til en IKT drevet forvaltningsutvikling 
som grunnlag for ytterligere gevinstrealisering i bransjen. Videre har selskapet fått overdratt eierskap 
og ansvar for alt veikantutstyr fra Statens vegvesen. Selskapet vil videreføre arbeidet med å bygge 
kapasitet og samarbeidsløsninger for blant annet å kunne utnytte stordriftsfordeler der dette er 
mulig. Andre regionale bompengeselskaper har i dag rundt 30-60 ansatte.  

Selskapet identifiserte og priset om lag 100 millioner passeringer gjennom 30 bomavsnitt i regionen, 
nærmere 6000 passeringer i timen. Om lag 21 millioner av disse passeringene var med el bil 
(nullutslippskjøretøy). Selskapet håndterte i snitt om lag 3500 kundekontakter i måneden, totalt 
nærmere 43 000 gjennom året.   

Bompengeselskap Nord AS hadde i 2024 en samlet inntekt på om lag 822 mill kroner fra bompenger, 
av en total inntekt på 908 mill kroner. Pr 31.12.2023 har selskapet 3 653 mill kroner i eiendeler og 4 
mill kroner i egenkapital. Selskapets samlede gjeld utgjorde ved årsskiftet 3 649 mill kroner. 
Selskapet mottar ikke driftstilskudd fra fylkeskommunene, all aktivitet i selskapet finansieres 
gjennom innkreving av bompenger. 

Etablering av regionale bompengeselskap var en forutsetning for å kunne motta statlige midler blant 
annet til reduksjon av passeringsprisene i bompengeprosjekter. Samlet har selskapet i perioden 
2017-2023 mottatt nesten MNOK 650 i statlige midler inklusive ekstramidler.  

Vurdering  
Fylkeskommunens formål med eierskapet i selskapet er å følge opp Regjeringens bompengereform, 
som er gjennomført for å redusere antallet bompengeselskaper i Norge og på den måten blant annet 
redusere de administrative kostnadene knyttet til bompengeinnkrevingen. I tillegg er det for 
fylkeskommunen viktig med en sterk regional tilknytning til bompengeselskapet og at man sikrer at 
kompetanse bygges opp i regionen. 
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Troms Holding AS    
  

Navn: Troms Holding AS Org. Nr.: 923 191 593 
Eierandel: 65 %  www.tromsholding.no 
Styreleder: Benjamin Nordberg Furuly  Daglig leder:  
Forretningsadresse: Strandvegen 13, 9007 Tromsø 

 
Troms Holding AS ble stiftet 13. august 2019 og eies av Troms fylkeskommune (65 %) og 21 
kommuner i Troms, hver med 1.67%.  
 
Styret består av 5 medlemmer, jf. Troms Holdings vedtekter §6. Følgende medlemmer ble valgt på 
ekstraordinær generalforsamling 17.1.2024:   

 Benjamin Furuly, personlig vara: Håkon Vahl  
 Representant: Kari-Anne Opsal, personlig vara: Eirik Losnegaard Mevik  
 Representant: Aleksandra Seljeseth, personlig vara: Irene Dahl  
 Representant: John Karlsen, personlig vara: Katrine Boel Gregussen  
 Representant: Irene Lange Nordahl, personlig vara: Bjørn L. Haug  

Det vises for øvrig til fylkestingets vedtak i sak 57/23.   
  

Formål:   
Selskapet har som formål å gi økonomisk bistand til tiltak som fremmer regional utvikling 
hovedsakelig innenfor den geografiske region Troms, slik Troms fylkeskommunes grenser var pr. 
1. januar 2019, justert for kommunesammenslåinger som finner sted 1.1.2020.   
  
Selskapets formål er å eie og forvalte aksjene i Troms Kraft AS og annen virksomhet som står i 
forbindelse med formålet. Selskapet har ikke som formål å gi aksjonærene økonomisk utbytte.   
  
Økonomisk resultat 2023: 
Troms Holding AS har i 2023 inntektsført utbytte fra Troms Kraft AS på MNOK 156 og renteinntekter 
på bankinnskudd MNOK 14,1. Etter avsetting av midler til dekning av fremtidige investeringer, 
dekning av gjeld og/ eller drift, vedtok generalforsamlingen en ramme til bruk i tilskuddsordningen 
på MNOK 130.   
 
   2023   2022   

Driftsresultat   -23 306 -61 498 
Årsresultat (etter skatt)   143 287 52 656 
EK andel %   82,7% 80,0% 

 
 
Selskapets eierskap:  
Troms Holding AS eier 60 % av aksjene i Troms Kraft AS. Troms fylkeskommune ved fylkesordfører 
representerer selskapet i eierorganer i Troms Kraft, jf Troms Holdings vedtekter §7.  
  
Fylkestinget behandlet i sak 60/24 Revidering Eierstrategi Troms Kraft AS 2023/2024 og vedtok det 
framlagte forslaget til revidert eierstrategi, utarbeidet av tverrpolitisk arbeidsgruppe av 11.04.2024. 

http://www.tromsholding.no/
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Eiernes forventninger til Troms Kraft AS er uttrykt i felles eierstrategi, vedtatt av fylkestinget i sak 
60/24. Generalforsamlingen i Troms Holding AS vedtok fylkestingets vedtatte forslag til revidert 
eierstrategi i Troms Kraft på sitt møte 22.06.24. 
 
Fylkestinget har i saker 57/23 og 32/24 vedtatt innstilling på medlemmer med varamedlemmer til 
bedriftsforsamlingen i Troms Kraft AS. Innstillingen ble framlagt ekstraordinær generalforsamling 
09.04.24 og ble vedtatt som innstilt. 
 

Vurdering  
Fylkeskommunens formål med eierskapet i Troms Holding AS er å sikre politisk råderett over 
naturressurser, regional forankring av eierskapet i Troms Kraft AS og å fremme regional utvikling.  
Gjennom eierskap i Troms Holding AS har fylkeskommunen et redskap til å forvalte aksjene i Troms 
Kraft AS i tråd med vedtektsfestede formål.  
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Artic Aviation Training Center AS 
 

Navn: Artic Aviation Training Center AS Org. Nr.: 930 668 168 
Eierandel: 49,15%  
Styreleder: Geir Inge Sivertsen Daglig leder: Jørn Øvervoll 
Forretningsadresse: Flyplassveien 72, 9325 Bardufoss 

 

Fylkeskommunens eierandel 
Fylkeskommunens andel av aksjene er 49,15%. Resterende andel eies av Målselv kommune.   

Selskapets formålsparagraf  
Støtte sivil og militær luftfart med utdannelse av flyteknisk personell. Selskapet skal tilby kurs, 
opplæring og fagprøver innenfor flytekniske fag, samt gi etterutdanning av allerede etablert 
flyteknisk personell.  

Økonomiske hovedtall  
 2022 2023 
Driftsinntekter - 825 
Driftsresultat - 389 
Årsresultat - 304 
EK andel i % - 76,1 

Tall i hele 1000 

Organisering av selskapet  
Selskapet har som nylig oppstartet foreløpig 1 ansatt og holder til på Bardufoss lufthavn.  

Beskrivelse av virksomheten  
Artic Aviation Training Center ble stiftet i 2022 som et underselskap til Artic Aviation Center. 
Selskapet skal tilby opplæring innen flytekniske fag som en del av en større satsning på arktisk luftfart 
med utgangspunkt i luftfartsaktører med tilhørighet på Bardufoss lufthavn.  
   
Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Fylkeskommunen gikk inn i selskapet både som en regional utviklingsaktør med ønske om å utvikle 
luftfartsaktivitetene knyttet til Bardufoss lufthavn, og som aktør i videregående opplæring. 
Fylkeskommunen har en egen landslinje innen flyfag ved Bardufoss videregående skole og er ved 
dette en betydelig opplæringsaktør innen tekniske flyfag. Praktisk opplæring skjer i lokaler på 
Bardufoss lufthavn. Opplæringen leder fram til fagbrev. Både militær og sivil luftfart har signalisert et 
stort behov for fagutdannet teknisk personell både regionalt og nasjonalt.  

Vurdering  
Fylkeskommunens formål med eierskapet er regional utvikling og kompetanseutvikling.  
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2.2 Interkommunale selskaper (IKS):  
 

Barentssekretariatet IKS 
Navn: Barentssekretariatet IKS Org. nr.: 976 085 817 
Eierandel: 33.33 % www.barents.no 
Styreleder: Bjørn Olsen Daglig leder: Martit Eghold Jacobsen (konst.) [1] 
Forretningsadresse: Wiulls gate 3, 9900 Kirkenes   

  

Fylkeskommunens eierandel 
Troms fylkeskommune eier 33,33 % av Barentssekretariatet IKS. Nordland og Finnmark 
fylkeskommuner har tilsvarende eierandeler, jf. fylkestingsvedtak i sak 27/23 Barentssekretariatet IKS  
- revidering av selskapsavtale. Bakgrunn for revisjonen var oppdelingen av Troms og Finnmark 
fylkeskommune, som gjorde at Barentssekretariatet igjen fikk et tredelt eierskap.  I henhold til 
vedtaket gjelder revisjonen av selskapsavtalen fra 1.1.24. 

Formålsparagraf 
Barentssekretariatet er et ikke-kommersielt selskap som skal være et ressurs- og kompetansesenter 
for grensekryssende samarbeid og nordområdesamarbeid. Sekretariatet skal bidra til 
samfunnsutvikling i Nord-Norge gjennom å finansiere norske aktørers deltakelse i 
samarbeidsprosjekter, hovedsakelig med svenske og/eller finske partnere, i tråd med forskrift gitt av 
Kommunal- og distriksdepartementet. Samarbeidsprosjekter med aktører i andre deler av Arktis og 
nordområdene kan også vurderes. Sekretariatet skal samarbeide tett med nordiske offentlige aktører 
med samme eller liknende formål.  

Organisasjon 
Barentssekretariatet er organisert som et interkommunalt selskap. Sekretariatets representantskap 
består av ni representanter, med henholdsvis tre representanter hver oppnevnt av fylkestingene i 
Nordland, Troms og Finnmark, hvorav fylkesordføreren/fylkesrådslederen skal være en representant. 
Det skal oppnevnes to varamedlemmer for hvert faste medlem. 

Ledelse av representantskapet går på omgang mellom det tre eierne for en periode på to år. Det skal 
være en fylkesordfører/fylkesrådsleder som leder representantskapet. Ordinært representantskap 
holdes to ganger pr. år. 

Representantskapet velger et styre. Styret skal ha tre til fem medlemmer, med personlige 
varamedlemmer. Det skal etterstrebes en regional balanse, med ett styremedlem foreslått fra hver 
fylkeskommune. Valg til styret gjøres for to år.   
  
Dagens styre har fem medlemmer, ett fra hver av de tre fylkeskommunene og to eksterne. 
Kommunal- og distriktsdepartementet kan ha en observatør i styret med tale- og forslagsrett, men 
uten stemmerett. Styremøtene ledes av styrets leder. Vervene som leder og nestleder går på omgang 
i toårsperioder.  

Daglig leder ansettes av styret for en åremålsperiode på seks år.  

Barentssekretariatet har en årlig bevilgning fra Kommunal- og distriktsdepartementet. Midlene går til 
drift og prosjektbevilgninger. Selskapet hadde ved årsskiftet 2023/24 sju ansatte.  

https://word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=nb-NO&rs=en-US&wopisrc=https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%2Fsites%2FEierskapsteam%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F2bf41617fea549f7af47166eb9b93f06&wdorigin=OFFICECOM-HWA.MAIN.REC&wdprevioussessionsrc=HarmonyDesktop&wdprevioussession=502c1f8a-4718-4896-b6d1-17edb8e98fa9&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=44535CA1-10A5-A000-37D2-C06B6CD31CD3.0&uih=sharepointcom&wdlcid=nb-NO&jsapi=1&jsapiver=v2&corrid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&usid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&newsession=1&sftc=1&uihit=docaspx&muv=1&cac=1&sams=1&mtf=1&sfp=1&sdp=1&hch=1&hwfh=1&dchat=1&sc=%7B%22pmo%22%3A%22https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%22%2C%22pmshare%22%3Atrue%7D&ctp=LeastProtected&rct=Normal&wdhostclicktime=1729580463382&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush#_ftn1
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Sum driftsinntekter for 2023 var kr. 37 727 296 og driftskostnader kr. 34 030 202. Driftsresultatet før 
finansposter (her: renteinntekter): kr. 3 697 094 og etter finansposter (her: renteinntekter): kr. 4 520 
120. Dette gir et driftsresultat på kr. 823 026. 
  
Virksomhet 
Barentssekretariatet skal fremme og finansiere samarbeidsprosjekter, og være et ressurs- og 
kompetansesenter for grensekryssende samarbeid og nordområdesamarbeid. I henhold til forskrift 
om tilskuddsmidler forvaltet av Barentssekretariatet IKS, skal prosjektmidlene fra Kommunal- og 
distriktsdepartementet[2] fortrinnsvis innrettes mot internasjonalt samarbeid mellom aktører i Nord-
Norge og finske og svenske regioner i nord, inkludert urfolkssamarbeid. Tilskuddsordningen skal 
bidra til å fremme samfunnsutvikling i Nord-Norge. Barentssekretariatet kan gi støtte til folk-til-folk-
prosjekter som involverer uavhengige russiske aktører i den grad slikt samarbeid finner sted.   

I tillegg til de ordinære midlene forvalter Barentssekretariatet også flere sektorprogram. 
Barentssekretariatet har også, i samarbeid med Utenriksdepartementet, Kulturdepartementet og de 
nordnorske fylkeskommunene, initiert BarentsKult, et finansieringsprogram for samarbeid mellom 
profesjonelle kunst- og kulturaktører, nå innrettet mot den norsk-finsk-svenske delen av 
Barentsregionen. Kun unntaksvis realiseres prosjekter med russiske deltakere, som da må kunne 
defineres som uavhengige aktører. 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet 
Barentssekretariatet ble etablert i etterkant av signeringen av Kirkeneserklæringen 11.1.1993, som 
formulerte målsetningen og retningslinjene for et samarbeid i de nordlige områdene av Norge, 
Sverige, Finland og Russland. På det regionale planet ble det etablert et bredt samarbeid innen 
næringsliv, utdanning og forskning, miljø og helse, kultur og urfolksspørsmål, samt et praktisk folk-til-
folk-samarbeid, som involverte mange frivillige organisasjoner og enkeltpersoner.  

I 1998 ble Barentssekretariatet organisert som et interkommunalt selskap, med de tre nordligste 
fylkeskommunene som eiere.  

Da Russland gikk til fullskala angrepskrig mot Ukraina 24.2.22, fikk det umiddelbar innvirkning på 
Barentssekretariatets arbeid. I dag er det kun samarbeid med uavhengige russiske aktører som er 
mulig. Spørsmål angående eventuelle prosjektsøknader skal avgjøres i tett dialog med 
Utenriksdepartementet.  

Vurdering: 

Barentssekretariatet vurderes som en viktig institusjon som fremmer og finansierer hovedsakelig 
norsk-svensk-finsk samarbeid i nord og er et ressurs- og kompetansesenter for grensekryssende 
samarbeid og nordområdesamarbeid. Det geografiske nedslagsfeltet omfatter også Vest-Norden og 
de arktiske delene av USA og Canada. Videre kan Barentssekretariatet fortsatt gi støtte til folk-til-
folks-prosjekter som involverer uavhengige russiske aktører, i den grad slikt samarbeid finner sted.  

Fylkeskommunens formål med eierskapet i selskapet er samfunnsutvikling ved å delta aktivt i 
samarbeid i det ovennevnte geografiske området og bidra til å videreutvikle dette.  

 
[1] 1.11.24 tiltrer Kenneth Stålsett som ny daglig leder. 
[2] Kommunal- og distriktsdepartementet overtok fra 1.1.24 ansvaret for Barentssekretariatet IKS fra 
Utenriksdepartementet. Overordnet skal Barentssekretariatet bidra til å realisere programkategori 13.50 
Distrikts- og regionalpolitikk, mål 2.  Regional utvikling over landegrensene i nordområdene. 
 

https://word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=nb-NO&rs=en-US&wopisrc=https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%2Fsites%2FEierskapsteam%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F2bf41617fea549f7af47166eb9b93f06&wdorigin=OFFICECOM-HWA.MAIN.REC&wdprevioussessionsrc=HarmonyDesktop&wdprevioussession=502c1f8a-4718-4896-b6d1-17edb8e98fa9&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=44535CA1-10A5-A000-37D2-C06B6CD31CD3.0&uih=sharepointcom&wdlcid=nb-NO&jsapi=1&jsapiver=v2&corrid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&usid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&newsession=1&sftc=1&uihit=docaspx&muv=1&cac=1&sams=1&mtf=1&sfp=1&sdp=1&hch=1&hwfh=1&dchat=1&sc=%7B%22pmo%22%3A%22https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%22%2C%22pmshare%22%3Atrue%7D&ctp=LeastProtected&rct=Normal&wdhostclicktime=1729580463382&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush#_ftn2
https://word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=nb-NO&rs=en-US&wopisrc=https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%2Fsites%2FEierskapsteam%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F2bf41617fea549f7af47166eb9b93f06&wdorigin=OFFICECOM-HWA.MAIN.REC&wdprevioussessionsrc=HarmonyDesktop&wdprevioussession=502c1f8a-4718-4896-b6d1-17edb8e98fa9&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=44535CA1-10A5-A000-37D2-C06B6CD31CD3.0&uih=sharepointcom&wdlcid=nb-NO&jsapi=1&jsapiver=v2&corrid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&usid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&newsession=1&sftc=1&uihit=docaspx&muv=1&cac=1&sams=1&mtf=1&sfp=1&sdp=1&hch=1&hwfh=1&dchat=1&sc=%7B%22pmo%22%3A%22https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%22%2C%22pmshare%22%3Atrue%7D&ctp=LeastProtected&rct=Normal&wdhostclicktime=1729580463382&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush#_ftnref1
https://word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=nb-NO&rs=en-US&wopisrc=https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%2Fsites%2FEierskapsteam%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F2bf41617fea549f7af47166eb9b93f06&wdorigin=OFFICECOM-HWA.MAIN.REC&wdprevioussessionsrc=HarmonyDesktop&wdprevioussession=502c1f8a-4718-4896-b6d1-17edb8e98fa9&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=44535CA1-10A5-A000-37D2-C06B6CD31CD3.0&uih=sharepointcom&wdlcid=nb-NO&jsapi=1&jsapiver=v2&corrid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&usid=91e3864b-8324-0160-9018-d22a463ae4a2&newsession=1&sftc=1&uihit=docaspx&muv=1&cac=1&sams=1&mtf=1&sfp=1&sdp=1&hch=1&hwfh=1&dchat=1&sc=%7B%22pmo%22%3A%22https%3A%2F%2Ftromsfylke.sharepoint.com%22%2C%22pmshare%22%3Atrue%7D&ctp=LeastProtected&rct=Normal&wdhostclicktime=1729580463382&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush#_ftnref2
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Halti Kvenkultursenter IKS  
Navn: Halti Kvenkultursenter IKS Org. Nr.: 994 649 094 

Eierandel: 10,0 %  www.kvenkultur.no  
Styreleder: Robert Bergset Elvestad Daglig leder: Tove R Reibo  
Forretningsadresse: Hovedveien 2, 9151 Storslett  

 

Fylkeskommunenes eierandel 
Troms fylkeskommune eier 10 % av selskapet. Øvrige eierandeler eies av kommuner i Nord-Troms, 
med Nordreisa kommune som største eier (40%).  

Formålsparagraf:  
Halti kvenkultursenter IKS har som formål:  

 å bidra til at flere kvener i Troms, og spesielt Nord-Troms, behersker det kvenske språket 
 å arbeide for at kvenske rettigheter i henhold til internasjonale konvensjoner overholdes 
 å synliggjøre kvensk språk og kultur i offentlig sammenheng 
 å bidra til at den kvenske befolkningen kjenner sin historie og sine røtter 
 å arbeide for at det skapes nisjeprodukter innen reiseliv og annet næringsliv med grunnlag i 

kvensk kultur og historie i kommunene i Nord-Troms. 
 

Halti Kvenkultursenter skal være en inkubator og regional møteplass for å styrke og revitalisere kvensk 
språk, kultur, næringstradisjoner og rettigheter for den kvenske befolkningen i Nord-Troms, men også 
i hele Troms fylke. Den kvenske befolkningens historie og bakgrunn skal skape aktiviteter og nye 
nisjeprodukter i fremtidig kultur- og næringsvirksomhet i alle kommunene i Nord-Troms. 
Kvenkultursenteret skal både drive tradisjonell formidling av kvenenes historie, stimulere dagens barn 
og unge til tilhørighet med den kvenske kulturen og lage visjoner for fremtidige generasjoners 
tilknytning til kvensk språk, kultur og tradisjoner. Et viktig mål for Kvenkultursenteret er å synliggjøre 
den kvenske kulturen i alle sammenhenger.  

Organisasjon:  
Selskapets forretningsadresse er i Nordreisa kommune. Selskapet har per januar 2024 fire ansatte 
fordelt på 3,3 årsverk. Daglig leder i 100 % og to språkarbeidere i 50 % hver.  

Selskapets øverste organ er representantskapet. Kommunestyrene i kommunene Storfjord, Lyngen, 
Kåfjord, Skjervøy, Nordreisa, Kvænangen og Troms fylkeskommune oppnevner hver 1 representant til 
representantskapet. Styret, dets leder og personlige varamedlemmer velges av representantskapet for 
to år. Styret skal ha fem medlemmer.  

I 2024 var tilsagn på fylkeskommunalt driftstilskudd (eiertilskudd) på kr 585.200,-. 

Årsregnskapet 2023 viser samlede inntekter på kr 2 963.522,- og samlede utgifter på kr 3.307.036,-, 
noe som gir et underskudd på kr. 343.514,- i 2023. Årsaken til overforbruket kan forklares ved at 
generell prisøkning i samfunnet har ført til økte driftskostnader for senteret, KPI for perioden januar 
2022 til januar 2024 er på 11 %. Tilskuddene har ikke økt tilsvarende. Permisjoner, sykemeldinger og 
påfølgende konstitueringer har ført til utbetaling av overtid. Senteret har også hatt økte reisekostnader 
som følge av prisøkninger. Alle disse uforutsette hendelsene har ført til underskudd, uten disse 
hendelsene ville årsresultatet vært tilnærmet null.  

Virksomhet:  
Halti kvenkultursenter arbeider primært etter formålene i selskapsavtalen. Senteret skal være en 
inkubator og regional møteplass for å styrke og revitalisere kvensk språk, kultur, næringstradisjoner og 
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rettigheter for den kvenske befolkningen i Nord-Troms – og i hele Troms. Et viktig mål for 
kvenkultursenteret er å synliggjøre den kvenske kulturen i alle sammenhenger. 

Halti kvenkultursenter IKS har avsluttet et aktivt år i 2023, hvor rapporten fra Sannhets- og 
forsoningskommisjonen hadde et stort fokus for det kvenske miljøet. Senteret deltok i opplesningen 
av rapporten på nasjonal TV. Senterets språkarbeider mottok Språkrådets kvenske språkpris for sitt 
arbeid med å bringe det kvenske språket videre til nye generasjoner.  

Det årlige arrangementet Passkiviikko (kvenske kulturdager i Nord-Troms) hadde arrangementer i alle 
seks eierkommuner. Den årlige kvenske språkturneen «Paaskimatka» er gjennomført med 
musikkinnslag og bokprenstasjon av barneboken «I den kvenske kulturstua». For øvrig har det vært 
konserter, skoleforestillinger og markedsdag i Sørkjosen. Senteret har startet prosjektet «Ungdom og 
kvensk» med støtte fra ordningen Nasjonalt tilskudd til kvensk språk og kvensk/norsk-finsk kultur.  

Bakgrunn for eierskapet:  
Halti kvenkultursenter var Troms fylkeskommunes satsing for å løfte det kvenske området.  

Vurdering:   
Fylkeskommunens formål med eierskapet i Halti kvenkultursenter IKS er å støtte opp under satsingen 
på det kvenske området.  

Fylkeskommunens eierskap forvaltes blant annet gjennom:   

- deltakelse på representantskapsmøte  

- årlige møter for gjennomgang av handlingsplan og budsjettarbeid 
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Interkommunalt arkiv Troms IKS 
Navn: Interkommunalt arkiv Troms IKS Org. Nr.: 989 532 960 

Eierandel: 21,52  %  www.arkivtroms.no  
Styreleder: Jan-Eirik Nordahl Daglig leder: Hilde Elvine Bjørnå 

Forretningsadresse: Huginbakken 18, 9019 TROMSØ  
 

Fylkeskommunens eierandel: 
Fylkeskommunen eier 21,52 % av selskapet.  

 
Formålsparagraf:  

1. Selskapet skal bygge opp arkivfaglig kompetanse og bidra til at arkivhandteringen hos 
deltakerne er i overensstemmelse med regelverket. Hovedmålsettingen er å sørge for sikker 
bevaring og formidling av sentral samfunnsmessig dokumentasjon til fordel for innbyggere, 
offentlige instanser, forskning og samfunnet ellers. 

2. Arkiv Troms skal yte bestemte tjenester som finansieres gjennom årlig driftstilskudd. 
Tjenestene er som følger: 
 Informasjon og rådgivning innen arkivdanning og arkivdepot  
 Kurs og andre opplæringstiltak, som hospitering og veiledning på arbeidsplassen  
 Bistand i arkivplanlegging og utarbeiding av standard arkivplan  
 Tilgjengeliggjøring og formidling av eldre og avsluttet arkiv 
 Depot for ikke-digitalt og digitalt arkivmateriale 

Arkiv Troms skal drive faglig utviklingsarbeid for å kunne gi deltakerne oppdatert veiledning i 
arkivfaglige spørsmål.  

3. Selskapet kan ut over det som er fastsatt i punkt 1 og 2 ovenfor:  

 tilby tjenester som deltakerne skal betale for etter satser vedtatt av styret. 
 gjennomføre prosjekter som ligger utenfor arkivets ordinære arbeidsoppgaver, når disse 

fullfinansieres av de deltakerne eller andre som samarbeider om prosjektet.  
 ta på seg konsulentoppdrag for utenforstående, når dette ikke går ut over 

hovedoppgavene. 
 

Organisasjon  
Interkommunalt Arkiv Troms IKS - Arkiv Troms er lokalisert med kontor og depot for papirarkiv i 
Tromsø. Selskapet har fra 1.7.2023 9 ansatte. Øverste organ: representantskap årsmøte.   

Interkommunalt Arkiv Troms IKS er medeier i sikringsdepot for langtidslagring av digitalt materiale, 
KDRS (Kommunearkivinstitusjonenes Digitale ressurssenter DA).    

Økonomisk grunnlag er eiertilskudd fra eierkommunene og fylkeskommunen. Driftstilskudd fra 
Troms fylkeskommune 2024: kr 2 220 079. Driftsresultat 2023 var på kr -37.000 og ordinært resultat 
kr. -31.000.     
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Virksomhet: 
Kurs og opplæringstiltak for kommunalt ansatte, arkivplan, depottjenester for eldre og avslutta arkiv, 
håndtering og ivaretakelse av personregister, mottak av elektronisk arkivmateriale med 
langtidslagring i KDRS, og tilgjengeliggjøring og formidling.  

Arkiv Troms disponerer lokaler i Statsarkivet i Tromsø, Veita Senter og i Stakkevollvegen 33. 

Status tjenester:  

Troms fylkeskommune hadde ved inngangen til 2024 avlevert noe over 900 hm papirarkiv fra 1940 
og framover. I tillegg er det deponert 254 hm personregistermateriale. 554.861 GB uttrekk fra sak- og 
arkivsystem og fagsystemer er deponert digitalt depot med sikringslagring i KDRS.  

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet: 
Troms fylkeskommune meldte seg inn i Interkommunalt arkiv Troms gjennom fylkestingsvedtak 
69/10 og inngikk selskapsavtale den 1. februar 2011. Statsarkivet i Tromsø hadde gitt 
fylkeskommunen pålegg om å utbedre sine arkivlokaler og oppfylle arkivlovens krav til arkivdepot 
innen 1.1.2012. Det ble vurdert at å inngå selskapsavtale med Interkommunalt arkiv Troms var minst 
ressurskrevende jf å etablere et eget fylkesarkiv.   

Vurdering: 
Formålet med eierskap er ikke endret, det er behov for tjenestetilbud for fylkeskommunen knyttet til 
bevaring og depot for eldre papirarkiv fra sentraladministrasjonen, skolene og tannhelse. Arkiv Troms 
har en viktig funksjon som regional arkivaktør i Troms, med veiledning og tjenester knyttet til både 
fylkets kommuner og befolkning.  
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NOVARI IKS  
 

Navn: NOVARI IKS Org. Nr.: 998 283 914  

Eierandel: 6,67% https://novari.no/ 
Styreleder: Bjørn Marthinsen Daglig leder: Hilde Benno Vaage 
Forretningsadresse: Kjølnes Ring 30, 3918 Porsgrunn 

 

Fylkeskommunens eierandel 
Eierandelen er fordelt med like stor andel på alle fylkeskommunene. Novari IKS er et interkommunalt 
selskap opprettet med hjemmel i lov om interkommunale selskaper. Selskapet har følgende 
deltakere: Agder, Innlandet, Møre og Romsdal, Nordland, Oslo, Rogaland, Troms/Romssa, 
Finnmark/Finnmárkku, Trøndelag, Vestfold, Telemark, Vestland, Østfold, Akershus og Buskerud. De 
15 deltakerne har hver en eierandel på 1/15 i selskapet. 

Selskapets formålsparagraf  
Selskapet er et IKT- og digitaliseringsselskap som skal sørge for effektive og behovsstyrte 
anskaffelser, forvaltning og drift av digitale tjenester for fylkeskommunens lovpålagte oppgaver 
innenfor utdanning og samferdselsforvaltning. Lov om offentlig anskaffelser og reglene om offentlig 
støtte skal ivaretas. Selskapet skal også tilby nødvendig faglig opplæring og veiledning knyttet til 
tjenestene som leveres. Digitale tjenester knyttet til lovpålagte fylkeskommunale oppgaver kan 
legges til selskapet i tråd med deltakernes behov og bestilling innenfor de rammer 
representantskapet fastsetter og som ikke er av økonomisk art.  
 
Økonomiske hovedtall  

 2022 2023 
Driftsinntekter 128 883 186 149 
Driftsresultat 3 179 -2 523 
Årsresultat 4 124 -110 

Tall i hele 1000 

Organisering av selskapet  
Representantskapet er selskapets øverste myndighet. Hver av eierne har sin valgte representant som 
sitter i representantskapet. Styret for Novari IKS består av syv medlemmer og to varamedlemmer fra 
forskjellige fylkeskommuner med kompetanser innenfor utdanning, juridisk, økonomi, samferdsel og 
IT- faglig bakgrunn.  
 
Novari IKS er organisert med tre seksjoner: utdanning, samferdsel og fellestjenester-IT. I tillegg til fast 
ansatte, leies det inne ressurser etter behov fra de ulike fylkeskommunene i pågående prosjekter. 
Dette gjelder spesielt innen utvikling og implementeringsarbeid i VIS, og samarbeidsprosjektet som 
gjelder eksamenssystemene i samarbeid med Utdanningsdirektoratet. Det frikjøpes også ressurser 
fra de ulike fylkeskommunene til systemene VIGO, VIGO Voksen og Qlik.  
 
Det eksisterer en rekke faggrupper som ivaretar videreutvikling og kvalitetssikring på ulike områder. 
Hver faggruppe har en leder i tillegg til to-fem medlemmer, alle med tilhørighet i fylkeskommuner. 
Kontakten med faggruppene, og gjennom dette nærhet til brukerne, anses som svært viktig for å få 
til vellykkede implementeringer og opplæring av nye systemer, samt fokus på videreutvikling av 
eksisterende løsninger.   
 

Beskrivelse av virksomheten  
Arbeidsoppgavene er blant annet: 

https://novari.no/
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 Anskaffelser og forvaltning av felles IT – løsninger 
 Forvaltning og videreutvikling av VIGO Sentralbase 
 Utvikling og forvaltning av nytt skoleadministrativt system, Visma InSchool 
 Kvalitetssikring av elev- og lærlingdata 
 Informasjonsarbeid til fylkeskommunene via vilbli.no 
 Utvikling av løsning for arkivering av dokumenter fra fagsystemene til arkiv 

 
  Samarbeidspartere   

 Kunnskapsdepartementet  
 Utdanningsdirektoratet  
 Lånekassen  
 Forsvaret  
 Statistisk sentralbyrå  
 Direktoratet for IKT i forvaltningen  
 KS  
 

Brutto negativt driftsresultat for regnskapsåret 2023 er på – 2,5 mill.kr. Etter netto finans på 2,2 
mill.kr. og motpost avskrivninger med 0,2 mill.kr. er det ordinære negative resultatet på 0,1 mill.kr. 
samlet sett for selskapet, noe som må anses for å være i balanse. Det samlede negative ordinære 
resultatet på 0,1 mill.kr baserer seg på 9 ulike budsjettområder som er vedtatt av 
representantskapet. På de to områdene VIS og VIGO-systemet har selskapet et merforbruk i 2023, 
noe som skyldes at en del produksjonssatte funksjonelle forbedringer har blitt satt i drift og fakturert 
fra leverandørene noe tidligere enn antatt. 

 
Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Novari IKS er et interkommunalt selskap hvor alle fylkeskommunene deltar i utviklingen og driften av 
nødvendige IT-systemer for driften av videregående opplæring og der kostnadene fordeles.   

Vurdering  
Fylkeskommunens formål med eierskapet i Novari IKS er å tilby og videreutvikle god og effektiv 
tjenesteproduksjon. Selskapet er et meget nyttig verktøy i utviklingen av videregående opplæring i 
Norge. Dette gjelder også for utviklingen av felles verktøy innen forvaltning av samferdsel.  
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Komrev Nord IKS  
 

 Navn: Komrev Nord IKS  Org. Nr.: 986 574 689 

Eierandel: 10,32 %  www.komrevnord.no  
Styreleder: Sølvi Jensen   Daglig leder: Lars-Andre Hanssen   
Forretningsadresse: Sjøgata 3, 9405 Harstad  

 
Fylkestinget vedtok i sak 26/23 ny selskapsavtale pr 1.1.2024 for selskapet. Troms fylkeskommune 
har ihht vedtatt selskapsavtale en eierandel på 10,32 % av selskapet.  

KomRev NORD IKS har som oppgave å utføre revisjon i (fylkes-)kommuner i henhold til lov om 
kommuner og fylkeskommuner av 22. juni 2018 nr. 83 om kommuner og fylkeskommuner 
(kommuneloven), og skal sikre de deltakende eiere revisjon i egen regi.  

KomRev NORD IKS skal tilby deltakerne tjenester i samsvar med forskrift av 17. juni 2019 nr. 904 om 
kontrollutvalg og revisjon. Arbeidsområdet er nærmere definert i samme forskrift. Selskapet kan 
også utføre andre revisjonsoppdrag og rådgivning for deltakerne.  

Selskapet kan tilby revisjonstjenester til andre der selskapet er valgbar som revisor, samt utføre 
revisjonsoppdrag og rådgivning for andre selskaper, kommuner mv.  

Selskapet skal være på vakt for fellesskapets verdier, og skal gjennom dialog, samhandling med 
folkevalgte og administrativt nivå i eierkommunene, og revisjons- og kontrollaktivitet, bidra til å 
styrke tilliten til kommunal forvaltning.  

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: kr 3.375.000 i 2024.  

 
 
K-Sekretariatet IKS  
 

Navn: K-Sekretariatet IKS Org. Nr.: 988 064 920 

Eierandel: 16,24 %  www.k-sek.no  
Styreleder: Jens Olav Løvlid Daglig leder: Inger Paula Johansen  
Forretningsadresse: Fylkeshuset, Strandvegen 13, 9007 Tromsø  

 

Fylkestinget i Troms og Finnmark behandlet i sak 74/23 selskapsavtale for K-sekretariatet IKS, der det 
framgår en eierandel for Troms fylkeskommune på 16,24 % fra 1.1.2024.   

K-sekretariatet IKS skal utføre sekretariatsfunksjonen for deltakernes kontrollutvalg og hva dermed 
står i naturlig forbindelse.  

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: kr 1.592.000 for 2024.  

  

http://www.komrevnord.no/
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2.3 Andre selskaper:   
 
  
Innovasjon Norge (særlovselskap)      
  

Navn: Innovasjon Norge  Org. Nr.: 986 399 445 
Eierandel: 3,27%  www.innovasjonnorge.no  
Styreleder: Ola Henrik Strand Daglig leder: Håkon Haugli 
Forretningsadresse: Akersgata 13, 0158 Oslo 

  
Fylkeskommunens eierandel 
Eierskapet til Innovasjon Norge er fordelt mellom staten ved Nærings- og fiskeridepartementet (51%) 
og fylkeskommunene (49%). Troms fylkeskommunes eierandel utgjør 3,3 % av selskapet etter 
oppdelingen av fylkeskommunene 1. januar 2024. 

Selskapets formålsparagraf  
§ 1 Selskapets formål:  

Selskapets formål er å være statens og fylkeskommunenes virkemiddel for å realisere verdiskapende 
næringsutvikling i hele landet.  

Innovasjon Norge forvalter bedriftsrettede virkemidler på oppdrag fra ulike departementer, 
fylkeskommuner og statsforvalterne. Dette er virkemidler med felles hovedmål om å utløse bedrifts- 
og samfunnsøkonomisk lønnsom næringsutvikling og å utløse regionenes næringsmessige muligheter 
gjennom delmål om flere gode gründere, flere vekstkraftige bedrifter og flere innovative 
næringsmiljøer. 

Økonomiske hovedtall  
  2022 2023 
Driftsinntekter 1.658.134 2.283.082 
Driftsresultat 92.869 637.751 
Årsresultat 95.093 632.475 
EK andel i % 5,5% 5,7% 

Tall i hele 1000 

Evt driftstilskudd fra fylkeskommunen  
Innovasjon Norge forvalter statlige tilskuddsmidler fra ulike departement og fra fylkeskommunene. I 
2023 mottok selskapet kr. 90,7 mill fra daværende Troms og Finnmark fylkeskommune over kapittel 
553 post 61 i statsbudsjettet. 

I 2024 ble det bevilget kr. 62,9 million fra Troms fylkeskommune. 

Organisering av selskapet  
Innovasjon Norge er organisert som et særlovselskap i henhold til Lov om Innovasjon Norge. 
Selskapet er et eget rettssubjekt med et selvstendig og faglig ansvar for beslutninger knyttet til 
enkeltsaker. For Troms fylkeskommune er det Innovasjon Norge Arktis som er den regionale 
samarbeidspartneren. Innovasjon Norge Arktis har kontorsteder i Vadsø, Alta og Tromsø. 

http://www.innovasjonnorge.no/
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Beskrivelse av virksomheten  
Jamfør årsberetningen arbeidet Innovasjon Norge i 2023 med kjerneoppdraget som er å bidra med 
finansiering, kompetanse og nettverk for å utløse verdiskapende næringsutvikling i hele landet. 
Målene er flere gode gründere, flere vekstkraftige bedrifter og innovative næringsmiljø. Fokus har 
vært grønn omstilling. 

I 2023 bevilget Innovasjon Norge samlet kr 7,1 milliarder til norsk næringsliv i form av lån og tilskudd. 
Lavrisikolån, landbruksstøtte og miljøteknologi er fremhevet å være de største ordningene i 2023. 

I Troms og Finnmark ble det i 2023 bevilget kr 582,8 million til næringslivet, noe som utgjorde om lag 
8,3% av de samlede bevilgningene fra Innovasjon Norge på nasjonalt nivå. De tre største sektorene i 
Troms og Finnmark var marin (kr. 209 mill.), landbruk (kr. 109 mill.) og reiseliv (kr. 106 mill.) 

Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
Fylkeskommunens historiske eierskap av Innovasjon Norge følger forvaltningen av tilskuddsmidler på 
regionalt nivå med opphav i daværende SND og er ment å gi fylkeskommunene innflytelse og innsikt 
også i det bedriftsrettede utviklingsarbeidet. Eierskapet av Innovasjon Norge er regulert av 
lovteksten og ikke ved at fylkeskommunene har valgt å kjøpe seg inn i foretaket. 

Vurdering 
Innovasjon Norge er av særlig betydning i fylkeskommunens rolle som samfunnsutvikler. Utøvelsen 
av samfunnsutviklerrollen følger til dels av eierskapet og til dels av fylkeskommunens 
oppdragsgiveransvar med overføring av tilskuddsmidler og mulighet til jevnlig styringsdialog. 

Innovasjon Norge Arktis er en av fylkeskommunens viktigste partnere i arbeidet med å skape vekst i 
næringslivet i Troms. Fylkeskommunen vil fortsatt arbeide for et godt samarbeid og god dialog som 
støtter opp om arbeidet Innovasjon Norge gjør for næringslivet i Troms. 
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Nord-Norges Europakontor – kommunalt oppgavefellesskap 
  

Navn: Nord-Norges Europakontor – kommunalt oppgavefellesskap 

Eierandel: 33,3 %  www.northnorway.org 
Styreleder: Svein Eggesvik, Nordland fylkeskommune Daglig leder: Nils Kristian Sørheim Nilsen 

Forretningsadresse: Avenue des Arts 11, 1210 Saint-Josse-ten-Noode, Belgia 

 
Fylkeskommunens eierandel:  
Troms fylkeskommune hefter ubegrenset for 1/3 av Europakontorets forpliktelser. De tre eierne, 
Nordland, Troms og Finnmark fylkeskommuner, betaler et årlig driftstilskudd, som avtales særskilt.  

Formålsparagraf 

Europakontoret skal være et servicekontor for Nord-Norge i Brussel. Formålet er å bidra til 
markedsføring av nordnorske interesser i europeiske miljøer og til regional utvikling gjennom økt 
europakompetanse. Kontoret skal bidra til at nordnorske miljøer skal kunne utnytte mulighetene 
som EU og EØS-avtalen gir. Nord-Norges Europakontor er lobbyaktør i Brussel for kontorets eiere og 
partnere.  

Økonomiske hovedtall 

Årsregnskapet for 2023 viser at Nord-Norges Europakontor ifølge driftsregnskapet for 2023 hadde 
utgifter på 6 821 458 og inntekter på kr. 6 865 0000. Det gir et underforbruk i forhold til budsjett på 
kr. 43 542. 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen 

Europakontorets budsjett vurderes i forbindelse med de årlige budsjettbehandlingene i 
fylkeskommunene og er ikke fastsatt i samarbeidsavtalen for Europakontoret. For inneværende år 
har de tre eierne gått inn med et driftstilskudd på kr. 1,5 mill. kroner hver, totalt 4, 5 mill. kroner. 
Totalsummen til drift per år er den samme som da Troms og Finnmark var sammenslått, men 
fordeles nå på tre eiere.   

Organisering av selskapet 

Nord-Norges Europakontor er et kommunalt oppgavefellesskap etter kommunelovens kap. 19. 
Samarbeidsavtalen for Europakontoret er vedtatt av de tre fylkestingene i Nordland, Troms og 
Finnmark, jf. fylkestingssak i Troms fylkesting 28/23 Nord-Norges Europakontor i Brussel – revidering 
av samarbeidsavtale.   

Av avtalen fremgår det at Europakontoret skal være lokalisert i Brussel. Europakontoret kan knytte til 
seg partnere. Partnerne forplikter seg til å bidra gjennom årlig driftstilskudd. Ved årsskiftet 2023/24 
hadde Europakontoret følgende partnere: UiT Norges arktiske universitet, Nord Universitet, 
Råfisklaget, Salten regionråd, Rana Utvikling AS og Tromsø kommune. Partnerne bidrar hver med 
kroner 300 000 årlig.  

Representantskapet skal ha tre medlemmer, hhv. fylkesrådsleder i Nordland og fylkesordførerne i 
Troms og Finnmark fylkeskommuner. Representantskapet velger styre. Styret skal bestå av fire 
medlemmer. Det skal være et medlem fra hver av fylkeskommunene. Det fjerde medlemmet 
oppnevnes av partnerne. De tre administrative kontaktene i fylkeskommunene er bisittere for 

http://www.northnorway.org/
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x47c3c36023fb3fe1:0x752acbcf404f796d?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
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politikerne i representantskapet og styret, med tale- og forslagsrett. Ledervervet går på omgang med 
to år om gangen mellom fylkeskommunens medlemmer.  

Europakontoret ledes av en direktør, som tilsettes av styret. Det tilligger direktøren å tilsette øvrige 
medarbeidere ved kontoret.  

Ved årsskiftet hadde kontoret fem ansatte: Direktør og fire rådgivere2. Nordland fylkeskommune har 
arbeidsgiveransvar for de ansatte ved kontoret, med unntak av eventuelle tilsatte med permisjon fra 
et av de andre eierfylkene. Videre har Nordland fylkeskommune ansvar for økonomifunksjoner og 
IKT-systemløsninger for kontoret.  

 

Beskrivelse av virksomheten 

Styret vedtar årlige bestillingsbrev til Europakontoret. Bestillingsbrevet definerer temaområder og 
operative målsettinger for kontoret for det påfølgende år. Det årlige bestillingsbrevet utarbeides av 
eierne og koordineres med partnernes behov.   

Kort oppsummert er oppgavene for 2024 følgende:  
Overvåke/påvirke: Europakontoret skal følge EUs reformprosesser, samt overvåke og påvirke i EU-
saker som har betydning for utvikling i Nord-Norge, herunder EUs arktiske politikk, regionalpolitikk, 
EUs grønne giv, logistikk og infrastruktur, mattrygghet, industripolitikk, romindustripolitikk og EUs 
ungdomsstrategi. 

EUs arktiske politikk er særlig viktig. Kontoret skal informere tidlig om politikkutvikling av betydning 
for Nord-Norge og følge med på EUs programsamarbeid. 

Promotering og kunnskapsutvikling:   
Europakontoret skal arbeide for økt forståelse i Brussel for vår region, videreutvikle EU-kompetansen 
i fylkeskommunene og blant partnerne og bidra til profilering av eiere og partnere i Brussel. 

Historisk formål 

Nord-Norges Europakontor ble opprettet i 2005 med formål å fremme samfunns- og næringsutvikling 
i Nord-Norge. Europakontoret var frem til 1.1.2020 eid av Nordland, Troms og Finnmark 
fylkeskommuner. Deretter fulgte fire år med to eierfylker inntil Troms og Finnmark fylkeskommune 
ble delt igjen fra 1.1.2024 og det tredelte eierskapet ble reetablert. 

Gjennom tilstedeværelsen i Brussel skal kontoret bidra til å sikre nordnorske interesser innenfor EUs 
områder som har innvirkning på utviklingsmuligheter i landsdelen. 

Vurdering  

Fylkeskommunens formål med deltakelse i Nord-Norges Europakontor – kommunalt 
oppgavefellesskap er å bidra aktivt til samfunnsutvikling.    

 
 
  

 
2 En av rådgiverstillingene var en 70 %-stilling. 
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NDLA Nasjonal Digital Læringsarena - Kommunalt oppgavefellesskap  
Navn: Nasjonal Digital læringsarena (NDLA)  

Eierandel: 3,3 % (Troms)  www.ndla.no 
Styreleder: Helge Galdal Daglig leder: Sigurd Trageton 

 

Fylkeskommunens eierandel 
NDLA er et kommunalt oppgavefellesskap som 14 fylkeskommuner deltar i. Kun Oslo står utenfor. 
Vedtekter vedtatt av alle samarbeidende fylkeskommuner danner grunnlaget 
for NDLA`s virksomhet.  

Den enkelte deltakerens eierandel baseres på det årlige innskuddet. Deltakerne betaler årlig inn 
midler til drift av Oppgavefelleskapet basert på en enhetspris per elev, multiplisert med elevtallet per 
1. oktober året før det aktuelle driftsåret. 

Selskapets formålsparagraf  
Oppgavefellesskapets formål er å utvikle og dele kompetanse, tjenester og teknologi, til nytte for 
videregående opplæring gjennom å; 

 produsere, anskaffe og tilby digitale læremidler og læringsressurser, fritt tilgjengelig for 
elever, lærere og andre for å oppfylle fylkeskommunens ansvar etter opplæringsloven § 3-1 

 bidra til samarbeid om læring, undervisning og kompetansedeling 
 utvikle teknologi og samarbeid nasjonalt og internasjonalt som støtter opp om formålet 

 
Økonomiske hovedtall  
NDLA er en distribuert organisasjon hvor de ulike fylkeskommunene bidrar med sitt ordinære 
personell i organisasjonens arbeid. NDLA har ikke et eget organisasjonsnummer, men det fremgår at 
samarbeidet hadde et netto resultat i 2023 på 5,9 millioner kroner. 

Evt driftstilskudd fra fylkeskommunen  
Totalt tilskudd fra fylkeskommunene i 2023 var 89.713.299 kroner. Av dette utgjorde tilskuddet fra 
Troms 2.936.000 kroner. Grunnlag for tilskuddet er elevtallet pr fylke basert på SSB`s utdannings-
statistikk. 

Organisering av selskapet  
Representantskapet er det øverste organet i Oppgavefellesskapet. Hver deltakers fylkesting eller 
fylkesråd, jf. § 19-3 i kommuneloven, skal velge ett medlem og ett varamedlem i representantskapet. 
Representantskapet velger selv leder og nestleder. Ved nyvalg skal ledervervene gå på omgang 
mellom deltakerne. 
Representantskapets medlemmer og varamedlemmer velges for fire år. Den enkelte deltakeren kan 
når som helst ved nyvalg skifte egne medlemmer. Nye medlemmer og varamedlemmer velges for 
resten av valgperioden. 
Representantskapet velger tre til syv styremedlemmer og eventuelt varamedlemmer. Medlemmene 
velges for inntil fire år. 
Representantskapet ledes nå av utdanningsdirektør Vegard Iversen fra Trøndelag fylkeskommune. 
Styremedlem fra Troms er fylkesutdanningssjef, Børre Krudtå. 
Medlemmer av styret kan ikke være medlem av representantskapet. Dersom et medlem fra 
representantskapet velges til styremedlem, må deltakerfylkeskommunen utpeke nytt 
representantskapsmedlem. 
Ett styremedlem med varamedlem velges av og blant medarbeiderne i Oppgavefellesskapet. 
 
 
 

http://www.ndla.no/
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Beskrivelse av virksomheten  
Nasjonal digital læringsarena (NDLA) er et interfylkeskommunalt samarbeid som tilbyr fritt 
tilgjengelige åpne digitale læringsressurser for videregående opplæring av høy kvalitet.  
NDLA`s visjon er å lage gode, åpne digitale læremidler for alle fag i videregående opplæring og støtte 
opp om elever og lærere i aktivt og deltakende læringsarbeid.  
 
NDLA er en distribuert organisasjon. Medarbeiderne bor i alle deler av landet og samarbeider via 
digitale verktøy. NDLA har ingen egne ansatte, men disponerer medarbeidere med fylkeskommunale 
stillingsressurser, fra annen offentlig virksomhet og fra privat sektor. Kjernen i arbeidet er utvikling 
og oppdatering av digitale læringsressurser i fag på ndla.no.  
 
Fylkeskommunens historiske formål med eierskapet  
NDLA er meget viktig for utviklingen av frie, tilgjengelige, og digitale læringsressurser for hele den 
videregående opplæringen i Norge. Alle fylkeskommunene, bortsett fra Oslo deltar i utviklingen.   
  

Vurdering  
Fylkeskommunens formål med deltakelse i NDLA – kommunalt oppgavefellesskap er utvikling og drift 
av digitale læremidler til den videregående opplæringen.     

http://www.ndla.no/
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Tine SA  
(org.nr. 947 942 638) 

På Senja videregående skole, skolested Gibostad, driver Troms fylkeskommune gårdsdrift som del av 
sitt utdanningstilbud innen Landbruk og gartnernæring. Gårdsdriften medfører eierskap i TINE SA 
som kjøper melka som produseres. 
 
I TINE SA har aktive melkeprodusenter 1 eierandel à 500 kr slik at Troms fylkeskommune 
har 1 eierandel i samvirket. 
 

 

Nortura SA  
(org.nr. 938 752 648) 

På Senja videregående skole, skolested Gibostad, driver Troms fylkeskommune gårdsdrift som del av 
sitt utdanningstilbud innen Landbruk og gartnernæring. Gårdsdriften medfører eierskap i NORTURA 
SA som kjøper slaktedyrene som produseres.  
 
Skolen har 1 andel à 12 000 kr i Nortura SA.   
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2.4 Avhending av selskap    
 

Tromsø Veg AS 
 

Navn: Tromsø Veg AS Org. Nr.: 946 677 183 

Eierandel: 33,33 %   
Styreleder: Øyvind Hilmarsen Daglig leder:  

Forretningsadresse: Stakkevollvegen 33, 9010 Tromsø 
 

Fylkeskommunens eierandel 
Eierskapet i Tromsø Veg A/S var fordelt mellom Tromsø kommune (66,67 pst.) og Troms 
fylkeskommune (33,33 pst.). 

Selskapet ble oppløst i august 2024 og innestående egenkapital, med tillegg av renter, ble fordelt 
mellom eierne i henhold til eierandel. Selskapet er nå avviklet. 

 

  


